

Prenumerata „Kur. War.“
wydani w Warszawie rocznik
rs. 4 k. 80, półrocznik rs. 2 k. 40,
kwartalnik rs. 1 k. 20, miesięcznik
k. 40; za odosłanie do domu do-
płaca się kop. 5.
Numer pojedynczy w Ka-
serze Redakcji kop. 5.
Redakcja otwarta od 11-tej
rano do 3-giej po południu.

KURJER WARSZAWSKI.

ROK PIĘCDZIESIĄTY SZÓSTY

Na przewiozienie i w Cesar-
stwie wyszedł rocznik 2. nr. 8.
(w ten miesiąc się już opłaca po-
stawa za przesyłkę rs. 1 kop. 30
raz na opakowanie i ekspedy-
cję rs. 1 kop. 30).
Prenumerata przysyła się ro-
cznie półrocznie i kwartalnie.
Rękopisma nadawane do
Redakcji nie wracają się!

Dziś: SS. Arkadiusza M. i Jana B.
Jutro: S. Weroniki Panny.
Piątek: SS. Hilarego B. i Feliksa M.
Sobota: S. Pawła i-go Pustelnika.

Wschód słońca o godzinie 8 m. 7.
Zachód „ „ 4 „ 10

Długość dnia godzin 8 minut 3.
Przybyło „ „ „ 25.

Niedziela: SS. Marcella P. i Ottona M.
Poniedziałek: S. Antoniego Opata.
Wtorek: Katedry S. Piotra w Rzymie.
Środa: SS. Henryka B. M. i Kanuta Kr.

Adres Redakcji „Kurjera Warszawskiego“ PLAC TEATRALNY Nr 5, dom W. L. Zabłockiej.

OGŁOSZENIA W SAMYM KURJERZE ALBO W DALSZYM CIĄGU TAKOWEGO OPŁACAJĄ SIĘ PO JEDNAKOWEJ CENIE.

— W przyszłą niedzielę obchodzoną będzie Nabo-
żeństwem odpustowym uroczystość Najświętszego
Imienia Jezus jednocześnie w trzech Świątyniach
Pańskich, a mianowicie:
w kościele S. tej Trójcy na Solcu;
w kościele S-go Antoniego przy ulicy Senatorskiej,
i w kościółku szpitalnym Dzieciątka Jezus, przy
placu Wareckim.

— Przez rozkaz w wydziale Ministerstwa Spraw
Wewnętrznych, mianowali zostali: ordynator szpita-
la Dzieciątka Jezus w Warszawie, doktor medycyny,
assessor kolegiálny Orłowski — lekarzem-konsultan-
tem przy szpitalu czasowym na Pradze, z pozosta-
wieniem na poprzedniej posadzie; lekarze: lekarz
szpitala S-go Leona w m. Opatowie, w gubernji Ra-
domskiej, sekretarz gubernjalny Lewiński — pełni-
ącym obowiązki inspektora lekarskiego wydziału le-
karskiego kieleckiego rządu gubernjalnego — od 20
listopada; ordynator lubelskiego lazaretu więziennego
Ciechoński — lekarzem szpitala S-go Józefa w m.
Lublinie — od 24 listopada; przyjęty został do służ-
by lekarz Nowak — na pełniącego obowiązki lekarza
miejskiego w mieście Garwolinie, w gubernji Siedlec-
kiej — od 26 października 1875 r. (Dz. W.)

— Komitet rozpoznawający prośby zanesione do
Podnóżka Tronu w czasie pobytu Najświejszego Pana
w roku 1875 w Warszawie obwieszcza, iż obecnie
uskutecznią się wypłata, z funduszu Najmłodszej
przeznaczonego przez Jego Cesarską Mość, usku-
tecznią się obecnie wypłata wsparcia, wydzielonego
z zatwierdzenia Jaśnie Wielmożnego Hrabiego Głó-
wnego Naczelnika kraju, proszącym, którzy w chwili
podania prośb swoich zamieszkali w Cyrkule VII
Wolskim Miasta Warszawy.

Proszący zatem tej kategorii, tudzież ci z mieszka-
jących w Cyrkulach I/XI Zamkowym, II/III Sober-
nym, IV Bielańskim i V/VI Powązkowskim, zechcą
bezwzględnie przybywać do kancelarii Komitetu
w pałacu Brühlowskim, z właściwymi dowodami le-
gitymacyjnemi, stwierdzającymi tożsamość ich osób,
dla odebrania rzeczzonego wyżej wsparcia. — Prezes
Komitetu p. o. Ockmistrza Dworu Jego Cesarskiej
Mości (podpisano) *Pęcherzewski*.

— *Fr. Sz.* — Tomy całe złożyłoby można z tego co
napisano już za pojedynkiem lub przeciwko niemu.
Większość, w ogóle, ludzie wykształceni w zas-
adzie potępiają pojedynek, choć go uniknąć nie chcą,
a często nie mogą.

Pojedynek jest złem tolerowanym do pewnego cza-
su, dopóki zobelżona lub srogo dotknięta godność
ludzka nie wynajdzie środków rehabilitowania się na
innych drogach.

W obec ustalającej się liczby pojedynków, a ztąd
i liczby ofiar, których one stawały się powodem, pra-
wodawca postanowił wykorzenie pojedynków za pomo-
cą zakazów i kar.

Wczoraj właśnie jedna ze spraw tego rodzaju roz-
bierana była w Sądzie Kryminalnym.

Na skutek odezwy prokuratora rozwinięto śledztwo
w sprawie naruszenia porządku publicznego i poje-
dynku.

W następnym wie zajęcia jakie miało miejsce pomię-
dzy braćmi E. a również braćmi E. — jeden z nich
mianowicie A. E. wyzwał H. E. na pojedynek.

Śledztwo sądowe rzeczywiście wykryło, że H.
E. został wyzwany, że początkowo wyzwania nie
przyjął, lecz poddał się dobrowolnie polubownemu za-
łatwieniu sprawy. Wszystkie jednak namowy w celu
pogodzenia przeciwników rozbiły się o upartą chęć
oczyszczenia się na honorze A. E.

Ułożono się więc co do warunków i w d. 23 lipca
1873, o godzinie 4-ej rano na 12-ej wiorście traktu
Radziwińskiego miało miejsce spotkanie. Sekun-
danci odmierzyli metę, ustawili przeciwników i broń
wybrali.

Po pierwszych chybionych strzałach nastąpiły dru-
gie. Ofiarą pojedynku padł A. E. Kula roztrzaska-
ła mu ósme żebro, tak, że pomimo natychmiastowej
pomocy, gdyż znajdujący się na placu Dr O. kulę wy-
dobył, A. E. w sześć dni życia zakończył. Zaś H. E.
wydalił się za granicę.

Obrońca podsądnego H. E. Mecenaz Wedeman na
zasadzie art. 977 K. K. starał się dowieść, że powo-
dem i sprawcą, nietylko chwilowym, lecz stale i upor-
czywie przez ciąg dwóch lat do pojedynku dążącym,
był A. E.

Opierając się na zdaniu lekarzy i opinii Rady Le-
karskiej, którzy wyrzekli że rana była tylko warun-
kowo śmiertelną i że śmierć nastąpiła w skutek
nerwowego rozdrażnienia i limfatycznego usposobie-
nia denata, rozbił naturę rany i doszedł do prze-
konania, że była ona tylko pośrednią przyczyną
śmierci A. E.

Zwrócił dalej uwagę na to, że podsądny był tylko
wyzwanym i nie miał zamiaru zabić przeciwnika,
gdyż jak to świadkowie zeznali, mierzył w niższą
część ciała. Jedynie więc los działał w tym razie.
Żądał zatem ze względu na tak łagodzące okoliczno-
ści skazania podsądnego na ośmioletnie zam-
knięcie w twierdzy.

Adwokat Zegrzda, jako obrońca sekundantów uwa-
żał klientów swoich za wolnych od wszelkiej odpo-
wiedzialności.

Starali się oni najusilniej pogodzić strony zwa-
śnione. Użyte za broń pistolety bez wizerów, nabi-
to okrągłymi kulami. Wsypanie większej ilości pro-
chu sprawiło szarpnięcie ręki i czyniło strzał mniej
pewnym. Oznaczenie mety dwadzieścia pięć kroków,
odmierzonych przez największego wzrostem sekundan-
ta, oraz postawienie warunku, że stojąc na mecie
strzelać nie wolno, — nakoniec ograniczenie liczby
strzałów, — dowodzi, że sekundanci przedsięwzięli
wszystko, co było w ich mocy, ażeby uniknąć śmier-
telnego wypadku starcia.

Inaczej zapatrywał się na kwestję pojedynku Pro-
kurator. Zdaniem jego pojedynek należy obedrzeć
z uroku, jaki go otacza. Obelga bowiem nie ubliża
zobelżonemu, hańbi raczej tego, kto ją miota, kara
zaś sądowna powinna w tym razie służyć zobelżonemu
za zadośćuczynienie. Pojedynek nie jest więc rehabi-
litacją, lecz dalszem shańbieniem, jest czynem samo-
wolnym i niemoralnym.

W danym wypadku Prokurator uważał, że H. E.,
obelgą A. E. wyrządzoną, wywołał pojedynek. Opie-
rając się zaś na te same opinie Rady Lekarskiej
uznał, że rana była bezpośrednio śmiertelną. Dla
tego żądał ukarania podsądnego H. E. zamknięciem
w twierdzy przez lat dwa, winnych z s naruszenia por-
ządku publicznego, kilkrotnym aresztem, wreszcie
uwolnienia sekundantów od odpowiedzialności, jedy-
nie dla braku dowodów.

Sąd w części tylko podzielił to zdanie skazując H.
E. z moey art. 977 Ust. 2 oraz innych K. K. G. i P.
na osadzenie w twierdzy przez rok jeden miesiąc
szczęść, — zaocznie — z utratą niektórych praw, win-
nych naruszenia porządku publicznego z art. 630 i
nast. Ust. Gmin. po trzy dni aresztu; wreszcie uwal-
niając zupełnie od odpowiedzialności sekundantów, —
wyrokiem w pierwszej instancji co do wszystkich pod-
sądnych wydanym.

Wiadomości miejscowe.

— Nie wszystkim zapewne wiadomo, że w War-
szawie od jesieni 1874 r. prowadzone są doświadcze-
nia... poczty-gołębiej! Otóż stacja rzeczzonej poczty
mieści się w dziedzińcu koszar ujazdowskich gdzie
zbudowano dwa gołębniki i zaopatrzono we wszelkie
materiały konieczne do wyprawiania i przyjmowania
depesz. Odpowiednia służba pielęguje trojskliwe
skrzydlatych posłańców, przywiązuje i odbiera depe-
sze. W ogóle w gołębniku jest obecnie 180 tych
nadpowietrznych latawców. Nauka i próby rozpoczę-
ły się 28-go maja i trwały do 8-go lipca. Wypuszczano
40 gołębi 16 razy z rozmaitej odległości stopniu-
jąc jak następuje: 2, 4, 8, 18, 23, 29, 29, 42, 42,
54, 65, 65, 84 i 128 wiorst. Po ukończeniu podobnej
tresury z 40 sztuk pozostało 21; reszta zaś zaginęła
w podróży. Gołębie młode odbywały podróże z nie-
równie lepszym powodzeniem niżeli starsze. W rezul-
tacie okazało się, iż z dwóch wysłanych gołębi z depe-
szami wracał zawsze jeden.

Ograniczony zakres działalności tych posłańców,
odległość, atmosfera, mogą nie zapewnić ostatecznie,

dokładnej komunikacji; ze względu wszakże na ma-
ły koszt i niewielką pracę, a znaczny pożytek urząda-
nie stacji gołębiej wojenno-pocztowych w niektórych
punktach powinnyby zyskać uznanie i zastosowanie.
Doświadczenie przekonało, że gołębie belgijskie są
bardzo przydatne do służby pocztowej podczas
wojny.

— Nie wierzyliśmy dotychczas w feralność liczby
13 — zobaczywszy jednak wczoraj na scenie Teatru
Rozmaitości ramotę pod nazwą „Nr 13“ przekona-
liśmy się, że nawet reżyserja nie powinna żartować ze
złowróbną cyfrą i w wyborze sztuk kierować się
ostatecznie, choćby... zabobonem.

Szczypta wiary w *omen*, byłaby nas w tym razie
ochroniła od niesmacznej jednoaktówki, w której
nielogiczność sytuacji walczy o lepsze z brakiem do-
wcipu i wszelkiej werwy komicznej. Może na fran-
cuzkich scenach taki wybryk znajduje powodzenie
i jest w stanie w widzach śmiech wywołać; ale nam
się zdaje, że przy zapycha niu repertuaru tego rodzaju
tandeta, należałoby zwracać na to uwagę, że my nie
jesteśmy francuzami. Publiczność nasza chłodniej-
szą ma wyobraźnię i nie łatwo da w siebie wmówić,
że dwoje ludzi, którzy się po raz pierwszy spotkali
na balu opery, a następnie uprawiają dalszą znajo-
mość w restauracyjnym *cabinet particulier*, wycho-
dzą po kolacji narzeczonymi, — dla tego tylko, że
wdówka, która tu jest bohaterką, chce się zemścić
na niewiernym aspirancie swoim, traktującym wie-
czerzą jakąś maskaradową złobycz w przyległym
gabinecieku.

Niedorzeczności pomysłu nie zdołała nawet za-
trzeć gra pana Ostrowskiego i pani Borkowskiej,
którzy czynili wszystko co było w ich mocy, ażeby
sztukę uratować od losu przywiązanego do kabali-
stycznego tytułu.

— Podajemy tu listę alfabetyczną pań, które ra-
czyły przyjąć obowiązki Gospodyni i Opiekunek balu
na korzyść ubogich pod opieką Warszawskiego To-
warzystwa Dobroczyńności zostających, w salonach
Resursy Kupieckiej w dniu 15 tym b. m., to jest
w sobotę dać się mającego: Beneweni Franciszka,
Bersohn Janowa, Bloch Emilia, Marja ze Skarzyń-
skich Epstein, Teresa z Pinińskich Epstein, Matylda
z Zabłockich Grotowska, Alfonsowa Helbich, Herman
Juljuszowa, z hrabiów Sołtyków hrabina Karnicka,
Z hrabiów Ilińskich Kaszowska, Kisielnicka Lu-
dwikowa, Kleczkowska Aniela, Baronowa Zofia
Korff, Z hrabiów Ławałów hrabina Kossakowska,
Szambelanowa Olga z Brzozowskich Kosecka, Ge-
nerałowa Kostanda, Hrabina Karolowa Krasin-
ska, Marszałkowa Kuczyńska, Kuksz Natalia, Ge-
nerałowa Lachnicka, Zofia hrabina Leduchowska,
Malwina z Rodziewiczów Luceńska, Helena hrabina
Mikorska, Generałowa Minkwitz, Marszałkowa Ce-
lina Niezabytowska, Hrabina Stanisławowa Ostrow-
ska, z Niezabytowskich Eliza Ostrowska, z hrabiów
Kotzebue Baronowa Pilar, Rodrygowa hrabina Po-
tocka, Konsulowa Melania Rawicz, Generałowa hra-
bina Rozwadowska, Kornelia Skarzyńska, Genera-
łowa Starinkévitch, z Baronów Pilarów Stołypin,
Ludwikowa Thonnes, z hrabiów Przeddzieckich hrabina
Walewska, z Lilpopów Wernicka, Senatorowa Witte,
Marja z Tabęckich Wrotnowska, Marja z Wołowskich
Zaleska, Józefa z Klonowskich Zwan.

— Redakcja „Biblioteki Warszawskiej“ donosi, iż
ogłoszony przez nią konkurs na dzieło dla dzieci od
10 do 14 lat wieku, z dniem 1 października 1875 r.
zamknięty został. Nadesłane pięć rękopisów są
w czytaniu członków komitetu, po których ocenie
sprawozdanie ogłoszone zostanie w „Bibliotece War-
szawskiej“.

— „Gazeta Rolnicza“ donosi o stowarzyszeniu
przedsiębiorców w celu wykonywania robót drenar-
skich i irrygacyjnych. Przedsiębiorstwo to wspólne
już w r. b., będzie w możności rozwijania swego dzia-
łania. Roboty wykonywać się będą na rozpiaty do
lat sześciu. Spółka ma nadzieję, że obudzi ruch we
właściwych sferach i tym sposobem zainteresuje rol-
ników i kapitalistów. Pomienione pismo przypuszcza,
iż skutkiem tej nowości, kwestja melioracji gruntów
wejdzie na drogę właściwą, do czego w znacznym stop-
niu przyczynić się mogą rozpiaty sześciolatek, uła-

twijające zaprowadzenie takich urządzeń ludziom niezamożnym. Do rozwinięcia przedsiębiorstwa przykłada się redaktor „Gazety Rolniczej” pan Jan Świącicki.

Przyjazd Henryka Wieniawskiego obudził nader żywe zajęcie w kołach naszych melomanów. O bilety na dzisiejszy koncert Towarzystwa Muzycznego, na którym gra po raz pierwszy Wieniawski, trzeba było dobijać się szturmem; równego napływu publiczności spodziewać się można na jego występ piątkowy, zwłaszcza gdy da się poznać artysta, nie tylko jako egzekutor ale też i jako kompozytor. I tak jak nam donoszą z utworów jego mamy słyszeć: fantazję z „Fausta” — „legendę” — oraz pieśni z warcjami. Ma być też na tym koncercie wykonaną wielką sonatą (Kreutzerowska) Beethovena przez braci Wieniawskich, którą niedawno egzekwował Henryk na dworze króla Hollenderskiego wspólnie z Lisztem.

Szosa Skjerniewicko-Kowicka doczeka się nareszcie gruntownej przeróbki, w obecnym bowiem roku cała przestrzeń od granicy powiatu Rawskiego do granicy powiatu Łowickiego przez Skierniewice i wieś Maków a dalej od Skierniewic pod Zwierzyniec do Makowa zupełnie ma być naprawiona. Prócz tego droga bita Warszawsko-Piotrkowska od wsi Walica do miasta Mszczonowa ulegnie przeróbce. Na naprawę tych dróg przeznaczono przeszło ośm tysięcy rubli.

Chóry warszawskiej opery uczą się obecnie opery Karola Gomeza p. n. „Guarany,” która będzie przedstawiona wkrótce przez artystów włoskich.

W tych dniach w sali Erarda w Paryżu odbył się koncert p. Gustawa Lewity warszawianina, który przed niedawnym czasem ukończył konserwatorium wiedeńskie i tamże za grę fortepianową pozyskał dwie pierwsze nagrody, a mianowicie medal złoty i srebrny. Współdziałł w koncercie p. Lewity przyjmował p. Garcin pierwszy skrzypek Wielkiej opery paryskiej i profesor Konserwatorium Paryskiego. Publiczność paryska objawiała utalentowanemu wirtuozowi wielkie dowody uznania, a krytyka wyraża się o nim bardzo pochlebnie.

Dnia wczorajszego o godzinie 7ej wieczorem, w kościele Opieki Śgo Józefa, pobłogosławiony został związek małżeński zawarty pomiędzy dr. Henrykiem Starzewskim, adwokatem ze Lwowa, a panną Aleksandrą Leo, córką tutejszego mecenasa i redaktora „Gazety Polskiej.”

Słyszeliśmy pisać G. H., o nowym sposobie porastania w „pierz” tych panów wekslarzy, którzy objawszy kantor wekslu z nabytymi sztucznie zasobami, wysięgają się na „bankierów,” „świećce” i blyszcząc tem mianem na każdym kroku swej „wielkiej” działalności. Jesteś naprzykład, czytelniku, właścicielem kantoru wekslu, cieszącego się pewną renomą, w mniej lub więcej licznych kołach i mającego z tego powodu dosyć zajęcia. Nie mogąc sam załatwić wszelkich interesów, w zakres swego fachu wchodzących, przyjmujesz tak zwanego „młodzieńca” z wychwalaniami przezń zdolnościami i powierzasz mu pewne czynności, darząc go naturalnie zaufaniem. Obywatel ten jednakże, czy dla okazania rzeczywistego swego uzdolnienia, czy też dla dowiedzenia, że spogląda po za koniec swego nosa, zdradza owo zaufanie w następujący mniej więcej sposób. Wykupuje od przybywających do kantoru osób pożyczki premio-we wylosowane, które, jak wiadomo, mają wartość rs. 125, a nabywają się przez kantory o kilka rs. taniej. Płaci im, jak się należy, a do księgi wpisuje kurs dzienny, nie wspominając naturalnie nic o numerach nabytych pożyczek. Operacje te „bankierskie” trwają przez dosyć długi czas, aż wreszcie otwierasz zaślepiony wekslarzu oczy, poznajesz „zdolności” swego subiekta i rozstajes się z nim, chcąc go tym sposobem ukarać. Chybiasz wszakże celu, gdyż tak ukarany subiekt wstępuje na szerszą drogę działalności, otwiera sobie (jak i pod jaką firmą, to do rzeczy nie należy) „kantor wekslu i interesów bankierskich,” a w ogłoszeniach o swych czynnościach oznajmia wszem w obec i każdemu z osobna, że pierwszym warunkiem załatwiania przezeń interesów będzie... *uczciwość!* Sapieniti sat.

Gubernja Płocka posiada trakt rządowy rozległości 17 wiorst, od twierdzy Nowogeorgiewskiej do m. Białegostoku, ponieważ jednak ten trakt przechodzi na granicy gubernji w kierunku spławnej rzeki Narwi, niema zatem szczególnego znaczenia handlowego dla gubernji. Jedyne ulepszone środki komunikacyjne, stanowią drogi szosowe, mające rozległości 419 wiorst 133 1/2 sążni, w tej liczbie 18 wiorst 147 sążni wybrukowanych kosztem miast i osad i 400 wiorst 486 1/2 sążni szosowych. Za pomocą tych dróg, miasto gubernjalne Płock, połączone jest z pięciu miastami powiatowemi: Mławą, Przasnyszem, Ciechanowem, Płońskiem i Sierpcem. W r. 1874 prócz reparacji dawniejszych pierwszorzędných dróg

szosowych i będących na nich mostów, zbudowano nowe oddziały szosy w powiecie Lipnowskim, w kierunku traktu Lipnowsko-Włocławskiego 1 wiorst 203 sąż., w powiecie Płockim, w kierunku traktu Bielsko-Sierpieckiego 3 wiorst 75 sążni, razem 4 wiorst 278 sążni, za sumę rs. 10,010 kop. 63. Na reparację dróg publicznych, wydatkowano w r. z. na reparację szosy 254 wiorst 498 sąż., rs. 32,023 k. 58, na przebudowanie i naprawę mostów rs. 1,292 k. 32, na utrzymanie służby drożnej i technicznej rs. 7,795, w ogóle rs. 41,110 kop. 90. Pierwszorzędných dróg gubernjalnych po koniec 1874 roku było: wybrukowanych 8 wiorst 362 sążnie, szosowych 259 wiorst 276 sążni, gruntowych 19 wiorst 280 sążni, razem 287 wiorst 368 sążni. Drugorzędnych dróg powiatowych było: brukowanych 9 wiorst 285 sążni, szosowych 141 wiorst 210 1/2 sążni i gruntowych 1,244 wiorst 445 1/2 sążni, czyli razem 1,395 wiorst 441 sążni. Bocznych dróg było 2,910 wiorst, utrzymywanych przez miejscowych obywateli i gminy wiejskie. Większych mostów na szosowych i główniejszych gruntowych drogach, znajduje się 131, z których 15 zaopatrzonych taryfą.

Dowiadujemy się, że księżna de Beaufremont, o której była mowa w wczorajszym feljetonie, nie jest tą samą, która w roku zeszłym przebywała w Warszawie. Księżna, której proces toczył się przed kilku tygodniami w Paryżu, jest z domu Caraman Chimay i wyszła powtórnie za ks. Bibesco. W Warszawie zaś przepędzała przeszłą zimę ks. de Beaufremont z domu Leroux kuzynka Thiersa i Delavigne’a, zagorzała bonapartystka, mieszkająca obecnie w Krakowie.

(Art. nad). Szanowny Redaktorze! W kilku poprzednich numerach waszego pisma, jako też w „Gazecie Polskiej” podnoszoną była kwestja tyle obchodząca ludność Warszawy i Pragi, jak niemniej ważna i dla Zarządu Kolei Terespolskiej z powodu przerwanej komunikacji omnibusów kolei konnej, dochodzącej dawniej do dworca rzeczonyj kolei. Od samowolności zarządzającego omnibusami zależy wygoda publiczna. Jeżeli niekiedy przyjdzie chwila łaski w ysłania omnibusu z pasażerami na odchodzącą koleją Terespolską, to ztamtąd wysłane są wagony towarowe i omnibus cofać się musi, narażając pasażerów na spóźnienie, jak to niedawno miało miejsce. Otóż za pośrednictwem Twego pisma Szanowny Redaktorze, raz jeszcze głos mój podnoszę w tej nadziei, że gdy takowy dojdzie Władzy, od której zależy dobro publiczne Warszawy i przedmieścia Pragi, kwestja dochodzenia regularnie omnibusów konnych kolejowych do stacji dworca kolei Terespolskiej rozstrzygnięta zostanie. — Z uszanowaniem S....

W dniu wczorajszym na wiorście 38 dr. żel. Warsz.-Wied. pociąg kurjerski przejechał na śmierć człowieka stanu włościańskiego, nie wiadomego z nazwiska.

Dziś z rana około godziny 6, przy ulicy Niecałej pod Nr 614c (2 nowy) w domu JW. Witkowskiego b. Prezydenta miasta Warszawy, na 2 piętrze, z nie wiadomej przyczyny, zapaliła się wielka skrzynia. Ogień po przybyciu 2-go oddziału straży z Ratusza został natychmiast ugaszony.

Wydział Jałmużniczy Kollegium Parafji Ewangelicko Augsburgskiej na mocy zezwolenia JW. Jenerała Gubernatora, urządza Bal, na korzyść biednych Sierot i Starców, pod opieką tegoż Wydziału zostających. Bal ten danym będzie w Resursie Obywatelskiej w dniu 29 stycznia b. r. w sobotę, o godzinie 9-tej wieczorem. Bilety w cenie rs. 2 nabyć można w księgarniach: WW. G. Sennewalda, F. Hösicka, Gebethnera i Wolffa i E. Wendego, w kancelarji Resursy Obywatelskiej, w kancelarji kościelnej G. E. przy ulicy Królewskiej i w kancelarji Wydziału Jałmużniczego, przy ulicy Erywańskiej Nr 2 gi. Inne szczegóły później ogłoszone będą.

Instytut moralnej poprawy dzieci w Mokotowie, celem godnego odpowiedzenia swemu założeniu, dąży wszelkimi możliwymi środkami do ugruntowania w swych wychowanców zasad moralności, wykształcenia ich naukowo w elementarnym zakresie, wyuczenia odpowiednich rzemiosł, pozajomienia z uprawą ziemi i z innymi zatrudnieniami, nieodłącznymi od tejszej pracy lub też z rolnictwem mającymi blizki stosunek. Do należytego wykonania określone go powyżej zadania, oprócz uzdolnionych ku temu przewodników, nieodzownie potrzeba stosownych narzędzi i książek, któreby nabycie wzmiankowanych wiadomości ułatwiły. Tymczasem miejscowy Zarząd, skutkiem nader ograniczonych funduszy, pozabawiony niejednej z wymienionych rzeczy, walczyć musi z niedostatkiem i wyczekiwać wsparcia dobroczynnych osób, które od czasu do czasu przypominając sobie Instytut w Mokotowie i możliwe jego potrzeby, robią na ten cel stosowne ofiary. W liczbie tych osób niepoślednie zajęli miejsce WW. Gebethner i Wolff,

właściciele znanej księgarni w tutejszem mieście, którzy na ręce JW. Miklaszewskiego, Profesora Cesarsko-Warszawskiego Uniwersytetu i zarazem Członka Komitetu ustanowionego do zaprojektowania Ustawy dla Instytutu Mokotowskiego ofiarowali temuż Instytutowi 43 dzieł i rycin w 158 tomach treści religijnej, moralnej, przemysłowej i specjalnie zastosowanej do niektórych nauk tamże wykładanych. Nie mogąc zataić tak chojnej i tyle ważnej ofiary, pozytuje sobie za najprzyjemniejszy obowiązek, jako Prezydujący w powyżej wzmiankowanym Komitecie, złożyć szlachetnym ofiarodawcom serdecznie podziękowanie w imieniu Instytutu Mokotowskiego i jego wychowanców. — Rzeczywisty Radca Stanu, A. Broniewski.

W miejscu rozsyłania biletów z powinszowaniem Nowego Roku: Eleonora Daszewska rs. 3 na drzewo dla biednych; A. Kraze, kurator Szpitala Ewangelickiego rs. 2, dla tegoż szpitala.

Złożyli w Redakcji Kurjera Warszawskiego: Bezimiennie rs. 1, H. M. rs. 1 dla biednych do uznania Redakcji. — S. K. z Częstochowy rs. 3 dla P. G. z czworgiem dzieci. J. H. rs. 1 kop. 55, J. F. rs. 1, Ks. A. B. rs. 1, C. K. rs. 1, J. S. M. rs. 3 dla ngdzy wyjątkowej.

Kluczyki znalezione 5 b. m. i kluczyki znalezione na ulicy Senatorskiej za udowodnieniem odebrać można w Redakcji Kurjera Warszawskiego.

Wiekowi. — Jeżeli szanowny organ specjalnie swe wykształcenie prawne zasadza, na znajomości takich rzeczy jak ta, że w ogólnem prawie cywilnem mieści się kodeks Handlowy i Ustawa o małżeństwie z 1836, to winszujemy mu szczerze tyle głębokiej erudycji i chętnie odstepujemy od polemiki, która jest pustym sporem o wyrazy i w niczem do poinformowania ogółu się nie przyczynia.

Biuro Informacyjne o Nędzy Wyjątkowej, ma honor podać do publicznej wiadomości po szczególe ofiarodawców, którzy w ciągu ubiegłego miesiąca to jest od dnia 1 grudnia do dnia 1 stycznia 1876 roku dobroczynną składką zasilili ubogich, sprawdzonych przez Siostry Miłosierdzia. Dnia 1 grudnia Ofiara miesięczna J. P. rsr. 100, Ofiara miesięczna K. S. rsr. 25, Ofiara miesięczna W. Wawelberga rsr. 7 kop. 50, Ofiara miesięczna Ordynatowej Zamoyskiej rsr. 50, Ofiara miesięczna K. P. rsr. 25, Ofiara miesięczna Marji Löwenstein rs. 10, Ofiara miesięczna Salomona Hantofera rs. 1; dnia 2 grudnia od Księgarza Kowalewskiego rs. 1, od N. N. rs. 10, od Z. T. rs. 1; dnia 4 grudnia od Ludwika B. Petrokova rs. 12 k. 50, od R. rs. 1 k. 90, dla chorych rs. 1, od N. N. rs. 2 k. 50; dnia 9 grudnia N. N. rs. 1, od Kaz. Kaszewskiego rs. 5, Bezimiennie rs. 25, Hr. Marja P. rs. 100; dnia 12 grudnia M. L. rs. 3, Z. W. rs. 4; dnia 14 grudnia Samuel Bergson rs. 10, od F. rs. 3, od N. N. rs. 2, Bezimiennie rs. 1, JW, Hr. Elżbieta Krawińska rs. 27, od W. Lapińskiego rs. 10, dla ociemniałego dziecka rs. 1 k. 60, do rozporządzenia Biura rs. 2, z zapisu ś. p. Ant. Szum. rs. 50, F. B. rs. 3, Z. G. rs. 1, W. M. rs. 4, K. P. rs. 10, K. P. rs. 1, N. N. rs. 3, Bezimiennie rs. 43, od Hr. Elżbiety Krawińskiej rs. 29, od C. rs. 10, M. D. rs. 1, N. N. rs. 1 k. 50, A. A. od dziewczynok rs. 6, od P. X. rs. 2, z Redakcji Kurjera Codziennego rs. 83, z Redakcji Kurjera Warszawskiego rs. 125 kop. 34, z Redakcji Wieku rs. 3, z Redakcji Togodnika Illustr. rs. 14, z Redakcji Kroszki Rodzinnej kop. 50, z Redakcji Kłosów rsr. 2 kop. 75, Ofiara miesięczna W. Blocha rsr. 100, od T. W. rsr. 3, z Redakcji Przeglądu Katolickiego 38 k. 70, razem rsr. 977 kop. 79, którą to sumę Biuro rozdało pomiędzy 233 rodzin.

Jak widać ze sprawozdania Publicznej biblioteki w ciągu roku 1874 wydano w Rosji dzieł 8,280 w 9776 tomach. Stosunkowo do oddzielnych zarządów cenzury wydane dzieła wyszły: z cenzury w Petersburgu dzieł; 2575, w Moskwie 1,353 zarządu cenzury Wielkiego Księstwa Finlandzkiego 1,315, Warszawskiego 920, Ryżskiego 400, Wileńskiego 337, Kijewskiego 287, Odesskiego 261, Dorpackiego 89, Kazańskiego 82, Kaukazkiego 71, i Rewelskiego 62. Co do dzieł dostawionych przez Komitet cenzury duchownej to takowe dzieła się: z komitetu Petersburskiego 277, Moskiewskiego 236, Kijewskiego 8 i Kazańskiego 8.

„Ruski Mir” donosi, iż temi dniami otrzymała ratyfikację konwencja celno-weterynaryjna, zawarta między rządem rosyjskim i austriackim. Na mocy tej konwencji, oba rządy zgodziły się zwiększyć na wspólnej granicy liczbę punktów celnych, oraz poczynić ulgi w formalnościach utrudniających ruch przez granicę. Nadto rząd austriacki zobowiązał się zachowywać pewne środki weterynaryjne względem bydła pędzonego przez granicę.

Dowiadujemy się z „Noworos. Telegr.” że niedawno wydane zostało w Odessie ze strony Władzy Policyjnej rozporządzenie dla stójkowych, aby w ciągu dwóch dni, kobiety idące po godzinie 8ej wieczorem bez towarzystwa mężczyzny, zabierali do cyrkułu tak z ulicy jak i z restauracji. „Noworos. Telegraf” zastanawia się nad niewłaściwością podobnego zarządzenia narażającego kobiety porządne na kompromitację.

Podług wiadomości z Jałty, zamieszczonej w Odes. Wiestniku, w nocy na 29 (11 grudnia) spadły w Jałcie tak wielkie śniegi, że jeżdżono przez cały dzień saniami, czego Jałta nie widziała od 7 lat. Jesień była tam nadzwyczaj chłodna i wilgotna; deszcz

padają tak często, jak dawno już nie pamiętają Pierwszy śnieg padał w Jalcie we wrześniu, czego nigdy dawniej nie bywało.

— Słychać, jak piszą „Nowosti“, iż z powodu ciągłego napływu kandydatek na kursa medyczne do akademji, zamierzają otworzenie w rodzaju próby rzeczonych żeńskich kursów przy medycznym fakultecie jednego z prowincjonalnych uniwersytetów.

— Jak pisze „Głos“ w listopadzie r. b. w m. Pałogradzie, komuś osadzonemu warescie policyjnym, w ciągu dni sześciu niedawano pokarmu. Aresztowany zaspakajał głód z prywatnych datków. Siódmego jednak dnia i tego zabrakło. Przywieziony do rozpaczy w skutek dręczącego go głodu, aresztant powiesił się na ramie okna, lecz dostrzeżonego, zdołał powrócić do myślow. Na pytanie co go spowodowało do tego ostatecznego kroku, odpowiedział: „Sądziłem że o mnie zupełnie tu zapomniano i przyjdzie mi umrzeć głodową śmiercią. Uprowadzając przeto czekające mnie cierpienia, chciałem się od nich uwolnić.“

— (Dział Kroniki zagranicznej mieści się w dzisiejszym dalszym ciągu Kurjera).

† Jutro, to jest dnia 13-go Stycznia, jako w drugą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Stanisława Świelickiego Dra Medycyny, odprawi się w kościele Śgo Aleksandra Msza żałobna o godzinie 10-tej rano, na którą matka po stracie jedynej córki, zaprasza osoby życzliwe pamięci zmarłej. —488—

† Dnia 14 b. m., w dniu imienin ś. p. Felicji z Niemierców Chojńskiej, odprawi się Wotywa w kościele Narodzenia N. Marji P. na Lesznie, o godzinie 10 z rana, na którą pozostała w ciężkim smutku osierocona matka po stracie jedynej córki, zaprasza osoby życzliwe pamięci zmarłej. —471—

† W dniu 14 b. m., jako w piątą bolesną rocznicę skonu ś. p. Aurelii Hering, odprawioną zostanie żałobna Wotywa w kościele Śgo Antoniego, przy ulicy Senatorskiej o godzinie 11 z rana. —461—

† W dniu 14 b. m., t. j. w następujący piątek, o godzinie 9tej rano, w kościele Powązkowskim, odprawioną zostanie Msza Świąta za dusze Juljanny i Jacka Zakluczyńskich, a to z legatu przez niegdy Juljannę Zakluczyńską uczynionego; o czem Nadzór cmentarza, interessowanych zawiadamia. —453—

† Dnia 15 stycznia w sobotę, jako w rocznicę śmierci ś. p. Jana-Modesta Bielskiego, obywatela ziemskiego, odprawi się żałobna Wotywa w kościele Najświętszej Marji Panny Łaskawej przy ulicy Śtojańskiej o godzinie wpół do 9-tej. Pozostałe córki po stracie nieodżałowanego ojca Krewnych i Przyjaciół najuprzejmiej zapraszają. —507—

† Ś. p. Wojciech Grochowski, Inspektor Szkoły Technicznej Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej w dniu 11-tym życie zakończył. W głębokim smutku pozostała żona z 5-giem dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na żałobne Nabożeństwo w dniu 14-tym b. m., to jest w piątek o godzinie 10-tej rano w kościele Śgo Krzyża odbyć się mające, tudzież na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła o godzinie 3-ciej po południu na cmentarz Powązkowski. —491—

† Ś. p. Fryderyk Schultz, Starszy Kontroler Kupónów Drogi Żel. W.-W. i W.-B., po ciężkiej słabości zakończył życie dnia 11 b. m., w wieku lat 45. Pozostała wdowa i syn, zapraszają Krewnych, Przyjaciół, Kolegów i Znajomych zmarłego, na wyprowadzenie zwłok dnia 14 b. m., o godzinie 2½ po południu, z kaplicy przy ulicy Mylnej, na cmentarz Ewangelicko-Augsburski. —518—

† Ś. p. Florentyna-Julja Wiesbaum, córka Józefa i Marjanny z Aniewiczów małżonków Wiesbaum, w wieku lat 17, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, opatrzona ŚŚ. Sakramentami, zasnęła w Bogu dnia 10go b. m.— Nabożeństwo za spójk jej duszy, odbędzie się w dniu 13 b. m., to jest we czwartek o godzinie 9tej rano w kościele Śgo Krzyża, i w tymże dniu o godzinie 3-ciej po południu, ekspozycja zwłok z tegoż kościoła na cmentarz powązkowski, na które rodzice zmarłej, wraz z familją, Przyjaciół i Znajomych zapraszają. —476—

† W dniu 8-ym stycznia r. b. w mieście Włocławku, przeniosła się do wieczności ś. p. Adela Kornaśewska w wieku lat 15-cie uczennica klasy IV tej gimnazjum Warszawskiego, córka Apolonjusza i Teresy Kornaszevskich. —489—

† W dniu 11 grudnia r. z. w mieście gubernjalnem Riazaniu, zakończył życie Dowódca 6tej baterji, 18tej brygady Podpułkownik Henryk Stalewski; o czem pozostała w głębokim smutku żona i siostry zmarłego, zawiadamiają Krewnych, Przyjaciół, Kolegów i Znajomych.

† Pozostała Matka z powodu podeszłego wieku nie mogąc uczestniczyć przy ekspozycji zwłok ś. p. Józefa Moszyńskiego, Rejenta b. Obrońcy przy Senacie,

składa wraz z Wnukami i Prawnukami swemi i familją serdeczne podziękowanie Krewnym, Przyjaciółom i Kolegom nieodżałowanej pamięci Syna Jej, którzy zebrali się tak licznie dla oddania mu ostatecznej posługi i na własnych barkach przez Cmentarz do tymczasowego Grobu ciało Jego przynieśli racyli. Niechaj Im Bóg płaci!

—512

Wiadomości Polityczne.

W Paryżu spodziewano się dnia 10 b. m. przystąpienia Anglii do dyplomatycznego działania mocarstw wschodnio północnych w sprawie Hercegowiny. Opóźnienie się odpowiedzi angielskiej na propozycję Andrassego przypisywano jedynie nieobecności hrabiego Derby w stolicy Anglii. Spodziewany blizki powrót miał przeciąć wszelkie wątpliwości co do zachowania się Albionu w obec zamiarów trzech mocarstw.

Znaczącym faktem jest to, że zapewnienie w powyższym przedmiocie wychodzi nie z samego Londynu, ale z Paryża. Fakt ten wskazuje, że pomiędzy Paryżem a Londynem, istnieje pewne porozumienie, które pozwala dobrze wróżyć o zgodzeniu się Anglii na propozycję—bardzo zresztą niewinne—hrabiego Andrassy.

Dopiero po udzieleniu odpowiedzi przez Anglię, nastąpi urzędowe przedstawienie w Stambule projektu reform zaleconych w Hercegowinie. Przedwczesnym było podane tu wczoraj doniesienie o poufem zakomunikowaniu noty Andrassego wielkiemu wezyrowi i o zasadniczej odmowie jaka ze strony tego ostatniego spotkała notę.

Z Wiednia i z Berlina jednocześnie donoszą, że żądanej rozmowy w takim zakresie i w takiej treści, jakiej podają „Indépendance belge“ i nie zależnie od niej „Times“ wcale dotychczas nie było. Jeżeli Anglia, której wpływem Turcja dotąd ulegała, oświadczy gotowość swoją do poparcia żądań trzech mocarstw i to w samym dywanie tureckim ustanie wszelki powód do opierania się dyplomatycznej interwencji mocarstw. Opór podobny więcejby Turkom złego niż dobrego przyniesić musiał.

Turcja prowadzi dalej dzieło nowych urzędów prawodawczych, zarysowanych w fermanie grudniowym, a prowadzi je w zupełnej niezależności od akcji dyplomatycznej trzech mocarstw, z własnego—urzędownie przynajmniej—popędu i czyni na tej drodze nieskończenie więcej dla całego państwa niżli się dopominają mocarstwa wschodnio-północne dla Hercegowiny, a choćby nawet i dla Bośni w całości wziętej. Ferman grudniowy salwuje honor Turcji jako mocarstwa samoistnego—i po tym fermanie nota Andrassego, o ile żądania rękami nie stawia—wygląda na prostą tylko formalność salwującą znowu honor dyplomacji, która raz wdawszy się w sprawę, nie może z niej wyjść bez zrobienia czegośkolwiek.

„Times“ uważa chwilę obecną za stosowną do przypomnienia dyplomatom, którzy kierują obecnie działaniem przeciwko Turcji—projektu swego z sierpnia r. z. Chcą trwale uspokoić Bośnię i Hercegowinę, potrzeba im, zdaniem dziennika londyńskiego nadać taką formę istnienia jaką posiada Serbja, czyli uczynić je zupełnie prawie niezależnymi od Turcji. Dyplomacja europejska dawno byłaby już poszła za radą organu City i może tej rady nawet nie potrzebowała, aby konkluzje jej za swoje własne uważać, nie szczęściem tylko dyplomacja ta nie mogła ustalić między sobą pożądanego porozumienia i jeżeli w obecnej chwili żądania Andrassego są tak skromne, jakimi je widzieć już możemy, przypisać to należy jedynie niemożności wspólnego zażądania czegoś więcej. Dzięki tylko tej niemożności kwestja wschodnia na dziesiątek lat może się jeszcze odwleczce, jeżeli nie zajdą okoliczności, w których interesa dwóch przynajmniej mocarstw dadzą się ze sobą istotnie, w samej rzeczy, a nie tylko w deklamacjach dziennikarskich zespolić i węzłami solidarności złączyć.

„Standard“ londyński wziął sobie za obowiązek w ostatnich czasach rozpuszczanie pogłosek wojennych. Największa taka pogłoska opiewała *uruchomienie rezerwy austryjackiej*. Otóż z Wiednia w spójk jaknajbardziej stanowczy zaprzeczają wszelkiej podstawy tej pogłosce. Nie tylko, że rezerw nie zwołano, ale żadnych do zwołania niema przygotowań i cała wiadomość wygląda na prosty wymysł.

We Francji zanosi się na przesilenie gabinetowe. Wice-prezes gabinetu Buffet prefektem swoim zalecił popieraniu kandydatów porządku moralnego przy wyborach do Senatu i Izby deputowanych i wyraźnie zapominając o tem, że jest w rządzie nie w stronnictwie tem lub owem, wziął w ręce swoje kierunek interesów stronnictwa zachowawczego dla którego ustalenie porządku moralnego jednoznaczne jest z wywróceniem rzeczypospolitej.

Ost. Wiad.—Włochy stanowczo przystąpiły do akcji dyplomatycznej trzech mocarstw.

Rząd Stanów Zjednoczonych zbiera flotę w Port-

Royal w południowej Karolinie. Dzienniki Nowo-Yorskie mniemają, że tak koncentracja zostaje w związku z zamiarami rządu względem Kuby.

Depesze telegraficzne.

Warszawa dnia 12 Stycznia, godzina 12 m. 15

Kolonya 11-go.—„Gazeta Kolońska“ donosi z Paryża: turecka nota protestująca już nadeszła i przez posła tureckiego została wręczona księciu Decazes, pretest nie opiera się na krokach urzędowych, przestawionych już w Konstantynopolu, lecz na pogłoskach o mającej nastąpić interwencji.

Opierając się na tej okoliczności Decazes odpowiedział, że protest nie będzie dostatecznie wymotywowany dopóty, dopóki Turcja nie będzie miała dokładnej urzędowej wiadomości o projektach przeciwko którym powstaje.

Konstantynopol 11go stycznia.—Bank ottomański ogłasza wypłatę kuponu styczniowego długu państwowego. List wielkiego wezyra do banku konstantynopolskiego wręczenie bankowi 2 milionów funtów sterlingów na zapłacenie kuponu styczniowego i czyni uwagę, że bank został przez iradę upoważniony do przyjmowania w przyszłości wszelkich czystych dochodów z podatków pośrednich i kontrolowania ich przez swoich delegatów.

Paryż 11-go stycznia.—Rada ministrów rozbiera dziś program wyborczy. Gabinet będzie dalej prowadził dyskusją, spodziewają się że rezultat pozwoli utrzymać gabinet w całości.

CÓRA DOŻÓW.

Hr. Wład. Chotomskiemu na „Gwiazdkę.“

Imię jej było—Stella—promienista gwiazda!
Była ptaszyną z słynnych *Contarinich* gniazda,
Co w dniach wojen straszliwych, w smutnych dniach żaloby,

Zdobywali Wenecji — i laury i — groby.
Dziś gniazdo to ruina — u stóp jego fale
Huczają jakieś, piekielno-poune *finale*.

Stella, w oknie pałacu, jakby z *Tintoretta* (*)
Ram obrazu, wyjrzała — włosy jak kometa
Złote lśniły nad czołem; — a oczy niebieskie
Były nawpół-sierocę i nawpół-królewskie:
Szczera miłość i duma, przez nie się patrzyły:
„Kochać lub nienawidzić—nad życie, nad siły.“

Słońce gasło — od morza cudna pieśń wionęła:
Ze miłość jeszcze żyje, jeszcze nie zgingła.
Ze On wraca! — okryty zdobytym wawrzynem,
Godnym być *Contarinich* i chluba i synem.

Ze On wraca z zdobytym niestychanym łupem.

I na plac Marka wnieśli go rycerze — trupem.

Koniec tego dramatu, jest jak i każdego.
Umarł jeden, więc panna poszła za drugiego.
A pocóż miała zwiędnąć? — stać się na śmierć chorą?
Czyż nielepiej mieć męża i dzieci kilkoro?

Miron.

(*) Wenecjańki w średnich wiekach posypywały sobie, *alias* farbowały włosy szczerem-złotym pudrem. Moda ta po IV wiekach powtarza się dziś ze skutkiem.

SZARADA.

Bywają groźne owe *piersusze trzecie*,
W wojskach je znajdziesz;
Dla biedaków *drugie trzecie* groźne,
A całe zwykle są *ęq rok* w dni mroźne.

(Znaczenie wszelkiej Szarady *Motylicę*).

Dyrekcja Dróg Żelaznych

Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej.

Pozostawione w ciągu kwartału IV-go 1875 r, w powozach i na stacjach dróg żelaznych rozmaite przedmioty, mogą być odebrane za udowodnieniem własności, od Zawiadowcy stacji Warszawa.

Wykaz tych przedmiotów może być przejrzany każdodziennie, w zwykłych godzinach Biurowych, w Kancelaryjach Zawiadowców Stacji: Warszawa, Skierniewice, Piotrków, Częstochowa, Sosnowice, Granica, Łowicz, Kutno, Włocławek i Aleksandrów.

Przedmioty nieodebrane do d. 19 czerwca (1 lipca r. b., stosownie do Przepisów Porządkowych Dróg Żelaznych, zostaną sprzedane przez publiczną licytację. — Warszawa d. 6 stycznia 1876 r. — 302—1—2

— Zarząd Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej zawiadamia, że opłata taryfowa od kamieni oddanych do przewozu po drodze żelaznej Warszawsko-Terespolskiej w ciągu roku bieżącego sposobem próby obniżoną została do ¼ kop. za pud i wiorstę bez pobierania dodatkowej opłaty ekspedycyjnej, która wynosiła dotychczas ½ kop. od puda, bez względu na odległość przewózki. —501—1—3

— Komitet Towarzystwa Resursy Kupieckiej, za-
wiadamia, że dnia 15 b. m. w sobotę, dany będzie
w salonach Resursy, Bal na utogich pod opieką
Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności zos-
tających. — Następnie we wszystkie soboty, w czasie
karnawału, będą w Resursie Wieczory tańcujące,
w mniejszych salonach, ze wspólną kolacją. — Bilety
wydawane będą na tańcujące Wieczory, w Resursie,
dwa dni naprzód, od godziny 5 do 8 wieczorem.
(1-2) — 471 —

— Z powodu ukończenia nauki „Kroju Sukien“
przez ośm uczennic w ZAKŁADZIE RĘKODZIELNICZYM
DLA KOBIET (Plac Zielony Nr 10), otworzyły się Wa-
kanse, na które można się zapisywać codziennie.
3-3 — 19503 —

— Lekarz praktykujący Dr Med. Mikołaj Bykow-
ski, zamieszkały przy ulicy Chmielnej Nr 56, przy-
jmuje chorych od godziny 9 do 10 i pół rano i od 4
i pół do 6 po południu. — 19181-3-3

**Profesorowie Warszawskiego
Uniwersytetu** w prowadzonych przez
siebie klinikach udzielają chorym przy-
chodnim pomocy lekarskiej bezpłatnie w nastę-
pujące dni i godziny:
W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny
12 do 1, w szpitalu S-go Duchy, **prof. Girsztowt.**
W chorobach chirurgicznych, wa Środy i Piątki od
godziny 9-11, w szpitalu Dzieciątka Jezus, **profesor
Kosiński.**
W chorobach Wenerycznych i skórnych niewenerycz-
nej natury, w Piątki od 11 do 12, oraz w sierpieniach
gardła wenerycznej i niewenerycznej natury, we Wtorki
od 11-12, w szpitalu S-go Łazarza, **prof. Trautvetter.**
W chorobach wewnętrznych, codziennie od godziny
11 do 12, w szpitalu S-go Duchy, **prof. Lambi.**
W chorobach ocznych codziennie od 12 do 1 z wyjątkiem
Świąt i Niedzieli w Szpitalu S-go Duchy **Dr. Wolf-
fring.** — 1982-163-0

**Pracownia Sukien Damskich
Heleny Trawińskiej**
przy ulicy Mazowieckiej Nr 2, na 1-om piętrze
Przyjmuje wszelkie obśzalunki od najskromniejszych
kostjumów do najwykwintniejszych Sukien balo-
wych i te podług najświetlejszych modeli, gustownie i szyb-
ko wykończą, po cenach bardzo przystępnych. Tamże dostaje
można gotowych ubiorów dziecięcych. 1-2 — 482 —

**58. Krakowskie Przedmieście 58.
FABRYKA KWIATÓW POD FIRMĄ
C. Boito & Comp.**
założona na wielką skalę, po powrocie właścicielki z Pary-
ża, gdzie się lat kilka kształciła, zaopatrzoną została
w najświetlejsze modele paryżskie, poleca się wielkim wyborem
kwiatów do kapeluszy, strojów na głowę, do sukien balo-
wych i ślubnych. Delikatność wyrobów, wykwintny gust
i przystępne ceny, każdego petraffa zadowlonię. — Łaskawe
obśzalunki wykonywa na czas umówiony. — 496-1-1

**Dom Handlowy
A. Grabowskiego,**
Elektoralna Nr 5, otrzymał znowu świeży transport naj-
lepszych tureckich **Siltwek** które odstępnje
Na funty po kop. 1 1/2 funt
Na beczki po kop. 10 1/2 funt.
Powideł marmoladowych tureckich
Na funty po kop. 24 funt.
Na beczki po kop. 23 funt.
1-3 — 516 —

Pranie Rękawiczek.
Wdowa po artyście Malarzu, pozbawiona środków utrzy-
mania się z córką, proszą najprzejmiej Szanownej Publicz-
ność, o nadesłanie do prania rękawiczek tak białych jak
i kolorowych, glansowanych, dąskich i zamśzowych. — Pranie
nie uskutecznią środkami chemicznymi nowego wynalazku.
Przywracając rękawicom pierwotną świeżość i barwę,
miękkieści i glansu, nie pozostawiają żadnego odoru tak, że
nie ustępują nowym. Korzystając z nadchodzącego karna-
wału, będą się starała w jak najprędszym terminie wykoń-
czyć robotę i nie licząc drożej jak po kop. 7 1/2 od pary. —
Z szacunkiem **Julja Rudzka**, Ulica Nowy-Swiat Nr 63
nowy, 22 mieszkania, w podwórzu po lewej stronie, w dru-
giej sieni na 1-m piętrze.


SUKNIE BALOWE,
wykonują się podług najświetlejszych żurnali paryżskich
Od rs. 12
w pracowni Sukien i Strojów Damskich **E. E. Kietliń-
skiej** ulica Bielańska Nr 14 pierwsze piętro.
Tamże wykonują się wszelkie inne roboty w zakres tu-
alety damskiej wchodzące, po cenach jak najumiarkowa-
nych. 1-7 — 480 —

Redaktor **Herman Senni.**

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego“ — Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5). — Дозволено Цензурою Варшавы 31 Декабря (12 Января) 1875/6 г.

**Zakład Młyna Parowego Słodowiec
PIEKARNIA WARSZAWSKA**
przy ulicy Leszno, Numer 40 lit. a, obok Solnej

W nowowzniesionych piekarsko-cukierniczych zakładach pod nazwą **Piekarnia
Warszawska**, oddział wypieku chleba i białego pieczywa Wiedeńskiego i War-
szawskiego jest już zupełnie urządzony i gotowy do produkowania towaru w jak naj-
lepszym gatunku.
Pieca wiedeńskie nowego systemu, urządzenie całej piekarni z wszelkim postę-
pem w tym fachu mąka parowa własnej produkcji, stosowana do wykwintnego i
zwyjszego pieczywa, oraz administracja staranna całą rękojmie że pieczywo **Pie-
karni Warszawskiej** jest pod każdym względem wyborowe, a żądania i obśzalunki
z akuratanością się spełniają. — **Administracja Młyna Parowego Słodowiec.**



1-1 — 457 —

Wykazał się w śpiewie solowym przez Profe-
sorów Chafei i Fane, posiadająca patent War-
stawkowego Konserwatorjam Muzycznego, udziela lekcje
w trój gałęzi sztuki muzycznej. Mieszka w domu przy ulicy
Wareckiej, Nr 2, w lokalu frontowym 2 giego piętro i jest
obecna dla zgłaszających się od 3 do 5 po południu.
1-1 — 421 —

HERMAN & GROSSMANN
FORTEPIANY — MELODYKONY
SPRZEDAŻ — WYNAJEM
ulica Młodowa Nr 10.
1^o-0 — 18585 —

DOMINA DO WYNAJĘCIA
Atlasowe i morowe z kapturkami
keronkowami, ładnie i modnie przybranemi
w Magazynie **Ferdynanda Gara** przy ulicy Młodowej Nr
15 (nowy) 1-4 — 510 —

**SKŁAD WIN I DELIKATESÓW
F. SPRINGERA,**
przy ulicy Marszałkowskiej Nr 1377, nowy 59
we własnym domu.
Poleca się z różnorodnymi gatunkami Win, oraz rozmaitemi
Delikatessami.
Od dnia 13 b. m. otworzone zostały pokoje gościnne,
w których wydawać się będą jeńczenia tak same jak i go-
rące. 1-3 — 505 —

Do sprzedania za bardzo tanie ceny
Duży KREDENS,
o trzech kondygnacjach. Wiadomość w Kantorzce Redakcji
Kurjera. 2-0 — 459 —

**OSTRYGI
Ostendzkie**
świeże poleca Skład
Ignacego Lijewskiego i S-ki
2-12 wprost S-go Krzyża. — 418 —

Lekcje Tańca
udziela, rynek Staro-Miejski, Nr 16 nowy **Karol Mina-
kowski**, Artysta Baletu. 3-3 — 19344 —

W Piątek d. 2 (14) Stycznia o godzinie 8 wieczorem
w Sali Ratuszowej
**KONCERT
Henryka Wieniawskiego**
Solisty Dworu J. K. M. i Profesora Królewskiego
Konserwatorjum muzycznego w Bruksli,
ze współudziałem
**Pani Bronisławy Dowiakow-
skiej, p. Daniela Filleborn
i p. Józefa Wieniawskiego.**
Ceny miejsc:
Krzeseła numerowane po rs. 3 kop. 5 — 2 kop. 5 i 1
kop. 55 Wejście do sali rs. 1. Galeria kop. 75
Bilety są już do nabycia w księgarni pp. G. Bethnera
i Wolffa.
Biżuterie szczegóły afiszce dołożonej. — 328-2-2

TIVOLI.
Dziś w Środę dnia 12 Stycznia, zupełnie nowy program na
Wieczór Wokalno-Muzykalny
pierwszorzędnych śpiewaczek z Wiednia. — Wejście kop. 20.
Początek o godzinie 7 wieczorem.
W Sobotę dnia 15 Stycznia
Wielki Bal maskowy.
— 511-1-1 **W. REINER.**

WIELKI TEATR.
Dziś: **Adrianna Lecouvreur.** Jutro: **Aida.**
TEATR ROZMAITOŚCI.
Jutro: **Emancypowane. Miłość Młodzieńcza.**

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.
dnia 12 Stycznia 1876 roku.

	Żądano		Płacono	
	rs.	kop.	rs.	kop.
Półimperjały Ros. rs. — kop. —				
Dukaty Holenderskie rs. k. —				
Pruskie talary w bil. rs. — k. —				
Austr. flor. w bil. k. —				
Oblig. skarbowe 100 rs. (od kup.)	96	80	96	50
List. Zast. 3 okresu I. s. za rs. 100	96	80	96	50
List. Zast. 3 okresu II. s. za rs. 100	94	25	93	95
Listy Zast. nowe 5 proc. z r. 1869	90	40	90	10
Listy Zastawne m. Warszawy I s.	10	25	89	95
II s.	83	05	82	75
Listy Likwidacyjne rs. 100	—	—	—	—
Obligacje kolei żel. Terespolskiej.	—	—	—	—
Bilety Banku Cesarz. z r. 1860	100	50	99	50
Now. Ros. poz. prem. z r. 1864	227	—	225	—
" " " " ostempl.	221	—	—	—
" " " " " s r. 1866.	—	—	—	—
" " " " " ostempl.	83	—	—	—
Akce Drogi ż. War.-W. za sztukę	—	—	75	50
Akce Dr. żel. Warsz.-Bydgoskiej	—	—	168	50
Akce Gł. Tow. Ros. Dr. żelaznej	118	50	117	50
Akce Dr. żel. War.-Terespolsk. . .	250	—	—	—
Akce Banku Handl. War. rs. 250.	268	—	—	—
Akce Banku Dyskontow. Warsz.	—	—	—	—
Akce W. T. ubezpiecz. od ognia	—	—	—	—
Akce kolei żel. Fabrycz.-Łódzkiej.	—	—	—	—
Akce T. Łazienek i Łaźni rs. 100	—	—	—	—
Akce W. T. Fabryk cukru rs. 500	—	—	—	—
Akce W. f. cukru Leonów rs. 250	—	—	—	—
Akce " " " Józefów rs. 250	320	—	315	—
Akce " " " Dobrzelińsk 500	—	—	—	—
Akce Lillpop Rau i Lewenstein 1000	—	—	—	—
50% Listy zastawne rossyjskie	105	25	104	75

Wartość kuponu bież. od List. Zast. kop. 21 1/2
Od Likwidacyjnych kop. 44 1/2
Od Listów Zastawnych nowych k. 267/18
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy k. 138 1/2
Berlin; Weksel 100 tal. 8 d. rs. 114 k. 75 rs 114 k. 45
Londyn; 3 m. 1 funt. st. rs. 7 k. 72 rs. 7 k. 70
Paryż; Weksel 2 m. za 300 fr. rs. 92 k. 70 rs. — k —
Wiedeń; Weksel 2 m. za 150 rs 100 k. 42 1/2 rs. 99 k 97 1/2
Akce Banku Handlow. w Łodzi rs. — żądano rs. — plac.

Cena okowity z dnia 10 stycznia.
78% z akcyzą 7 kop. od %
Hurtow. skład wiadro — 62 1/2 — 62 1/2 (z dodatkiem)
Pojedyncza szynkarska — garniec 207 1/2 — 208. (2%
stosunek garnca do wiadra 100:307 1/4.

CENY TARGOWE
(franco skład kupującego), podane przez dom Handlowy Sta-
nisława Ostrowskiego i S-ki. — Warszawa, 11 stycznia r. b.
Pszonica: za korzec fant. 242 pstr. rs. 5 kop. 70 do 6. —
jasno-pstra 6 15 — 6.50 biała 6.60 — 7.10 wyborowa 6.75 — 7.20
Zyto: wagi 232 polskie. rs. 4.50 — 4.80, ruskie 4.35 — 4.80.
Groch: wagi 262, owarzony rs. — 7.20, na paszę
— 6.10, **Jęczmień:** wagi 202 rs. 4.00 — 4.80. **Owies**
wagi 142 rs. 2.95 — 3.55, **Wyka** wagi 262, rs. — **Rzop-
pak** wagi 210, rs. — do — **Rzepak** wagi 210, rs. — do
—; **Koniczyna** wagi 250, biała rs. — do —; czerwona,
rs. 27.00 do 31.00.

Stan powietrza.
Wczoraj wieczorem zimna st. —, dziś rano zim-
na st. 7.87, w południe zimna st. 4.8. Barometr:
767 mm. (Pogoda).
— Wysokość wody na rzece Wisie pod Warsz. st. 3. c. 11
Wydawca Gustaw Gebethner.

Patrz dalszy ciąg Kurjera i dwa Dodatki.

KURJER WARSZAWSKI.

Dalszy Ciąg Numeru 8.

Środa.

Warszawa d. 31 Grudnia (12 Stycznia) 1875/6 r.

Kronika zagraniczna.

× O szczególnym rodzaju śmierci kobiety niezwykle skąpej, piszą londyńskie gazety: „Niedawno pewna kobieta przyzwyczajona powierzchowności, zamieszkała w jednym z domów przy ulicy Jurston. Przed kilku dniami poprosiła ona gospodynię domu o cokolwiek wody, a otrzymawszy takową, zamknęła się w swem mieszkaniu będącym na pierwszym piętrze. Gdy jednakże nazajutrz nie widziano jej jak zwykle wychodzącej z mieszkania a pukanie do drzwi okazało się bezskuteczne, wezwano policję. Po przybyciu takowej, otworzono drzwi. I jakż widok uderzył wchodzących? W pokoju pozbawionym wszelkich mebli, na brudnym materacu, leżały zwłoki lokatorki napół obnażone. Głowa jej spoczywała na starym koszu który służył za poduszkę, a obok niej leżał zużyty prawie szlafroczek, w pasku którego znaleziono wszytą pewną ilość sztuk złota. Wezwany lekarz po oględzinach zmarłej, oświadczył, iż śmierć nastąpiła w skutek głodu. Dalsze poszukiwania odkryły, iż w sąsiednim pokoiku założonym żelazną sztabą, stał kuferek zawierający w sobie znaczną ilość wysokiej wartości klejnotów. Winnym znów kufereczku znaleziono testament Hugh Moore, przeszło na 4,000 funt. szterlingów. Z wielu innych dowodów dowiedziano się, iż zmarła miss Eliza Moore pochodziła z Tettenhall. W starej podręcznej walizce znajdowało się 40 znakomitych dzieł Byrona, Wordswortha, Dickensa i innych. W kącie małej stancyjki leżała wiązka nadgniłej marchwi i kawałek surowej słoniny, którą myszy ponadgryzały.

× Jedna z gazet w Benu wychodzących pisze, iż dziewczynka zapytana przez nauczycielkę szkółki położonej niedaleko tego miasta: „Ktoby był przyczyną podziału państwa żydowskiego po śmierci Salomona?“ — odpowiedziała: „Bismark.“

× W nocy z dnia 2-go na 3-ci listopada, arsenał w Rendsburgu stał się pastwą płomieni. Spaliło się w nim 40,000 sztuk broni Mausera (wartości 800,000 talarów) pewna część broni dawnej konstrukcji, działa, skład rzeczy i t. p. Ogólna wartość przedmiotów i budynków uległych ogniovi stanowi 1,500,000 talarów. Zdaje się, że pożar powstał z podpalenia.

× W szczególny sposób odebrał sobie w tych czasach życie niejaki G. obywatel miejski w Peszcie. Nabił on pistolet winem i wystrzelił w usta. Płyn wyrwał mu dolną szczękę i rozerwał wierzch czaszki.

× Wedle ostatniego spisu ludności posiadłości Anglo-Indyjskich, takowa dochodzi do 239 milionów, co równa się ludności całej Europy. Najludniejsze miasta są: Kalkuta z 900,000 mieszkańcami, Bombay 650,000; Madras 300,000; Luknow około 300,000; względem religii; ludność rzeczona przedstawia następujące cyfry: chrześcijan Brama 140 milionów; mahometan 40 milionów; budystów, żydów i parsyśców około 10 milionów; chrześcijan tylko około jednego miliona, a w tej liczbie 250,000 europejczyków. Reszta chrześcijan—cudzoziemcy. Mieszkańcy Indyj mówią 23-ma różnemi językami.

× Piwo wyrabiane w Czechach z każdym rokiem więcej ma zwolenników, i z tego powodu browary znakomicie produkują ten nektar Gambrynusa. W r. 1873, wedle statystycznych danych a zebranych przez dra Bernata, liczba browarów w Czechach dochodziła 939. Razem wzięte wyprodukowały w rzeczonym roku 9,183,948 wiader piwa, opłaciwszy podatku akcyzowego 9,498,701 guldenów austriackich. Ze wszystkich zakładów piwowarnych w Czechach, najwięcej produkuje zakład miejski pilzeński, który w r. 1873 wydał 208,600 wiader piwa.

HENRYK EIBL

(Junior).

artysta muzyczny, przyjmuje zamówienia na wieczory tańcujące w Warszawie i na prowincji. Krakowskie-Przedmieście Nr 5 nowy, mieszkania 30, pałac hr. Krasińskich.

2-6

— 286 —

A P T E K A

Z dniem 1 Listopada r. b. otworzoną została Apteka w Piasecznie w gubernji i powiecie Warszawskiem, zaopatrzona we wszelkie nowe środki lekarskie i wedy mineralne, o czem mam honor WW. PP. Doktorów i okolicznych mieszkańców zawiadomić.

A. Łopaciński.

3-3

— 19550 —

Właściciel Apteki.

Niżej podpisany, będąc znanym od kilkunastu lat z urzędów, śniadań, obiadów i kolacji po najpierwszych domach w Warszawie, jakoteż utrzymując Klub Strzelecki, gdzie tak zaszczytnie byłem łaskawie i względami JW. Pańów obdarzony, postanowiłem sobie do pory obecnej i do towarzyszących okoliczności, urządzić w domu własnym przy ulicy Kaonia pod Nrem 20/77 Kuchnię ze wszelkimi naczyniami potrzebnymi do tego rodzaju i polecam się względem JW. Pańów i Pań, że od dnia dzisiejszego przyjmuję obstatunki na rozmaite śniadania, obiady i kolacje tak u siebie urządzoną jakoteż w domach JW. Państwa z prowizją swoją, jakoteż i serwisami, jeżeli potrzebne będą, a mając wszystko przyszykowane, a mianowicie rozmaite marynaty, Kompoty i t. p. w znacznej ilości, zdrowe i świeże, ładaniem JW. Państwa zadość uczynić, co będzie znanym od tak dawna w Warszawie, każdy dom zapewne bez żadnego ambarasu zadowolonym będzie, nadmieniam, iż ceny są nader umiarkowane, stosownie do żądań JW. Państwa.

Mam więc nadzieję, że JW. Państwo, jak dawniej tak i teraz względami zaszczytuję mnie zechcą, a ja chlubnie wywiązać się potrafię.

Wszelkie obstatunki uprasza się JW. Państwa najmniej na dni 4 o uwiadomienie.

Ludwik Migasiński.
—19549-3-3

Skład Szczotek i Pędzli FABRYKI Aleksandra Fejsta.

Przez miesiąc pięć tymczasowo pomieszczonej obok kościoła Śgo Antoniego przy ulicy Senatorskiej, na powrót przeniesiony został na miejsce, w którym od lat dawnych egzystował (dom A. F. Galle, ulica Senatorska w Warszawie).

Nowe ten przekształcony skład, w skutek rozwijających się potrzeb i wymagań, jest tak urządzony i zaopatrzony we wszystkie artykuły w zakres jego wchodzące, że śmiało rzecz można, że żaden kraj lepiej zasortowanego i urządnego Magazynu nie posiada. Wszelkie wyroby jak: 1° Tualetowe, 2° na użytek domowy, 3° na użytek stajenny, 4° na użytek techniczny i rękodzielniczy, stanowią osobny swój dział, i są dla każdego kupującego wielką dogodnością w wyborze żądanych przedmiotów.

Zaszczytne nagrody otrzymane w medalach brązowych, srebrnych i złotych na wystawach międzynarodowych w Warszawie, Petersburgu i Moskwie, Paryżu i Wiedniu, są dla mnie dowodem, że usiłowania moje w tym kierunku, pozostały i nadal ogółowi Szanownej Publiczności nieobjętymi, albowiem uznanie, jakim się od lat dawnych szczęć, każą mi się tego spodziewać, obiecując nadal starania o co raz najlepszy wyrób.

Niezależnie od tego założyłem Wielki Skład różnorodnych Ślomianek do wycierania nóg, których ceny są od 15 kop. za sztukę, oraz Chodników do wysiłacania kaatorów, korytarzy i schodów, od 25 k. za łokieć, z czem mam honor polecić się łaskawej Publiczności.

ALEKSANDER FEJST.

—218-2-3

Do Interesu Przemysłowego,

w pełnym rozwoju obecnie będącego i znakomicie procentującego się, któren posiada urządzenie, warsztaty sklep i wszelkie przyrządy, gdzie handel towaru swego wyrobu ma najlepszy odbył, potrzeba jest

WSPÓLNIK,

kłóby obok zdolności do pracy przemysłowo-handlowej mógł mieć kapitału od 3,000 do 4,000. Wiadomość w Outlerai Góskiego, ulica Przejazd Nr 9. —315-2-3

DOMINA

Atlasowe Moireantique. Soult de soie zupełnie nowe są do wyjącia w MAGAZYNIE

J. Matuszewskiego,

Nr 2. ulica Miodowa Nr 2.

2-6

— 306 —

KAPŁONY

Rostowskie tuczone

otrzymuje stale

Handel braci Wróbel,

i takowe poleca.

13-0

—18368—

LOKAŁ,

jest do wynajęcia od 1-go Lipca 1876 r. na bawiarę z dużym ogrodem złożony z 4 ch dużych pokoi, kuchni, spiżarni, piwnicy drwalai, ogród może być użyty każdego czasu wejście od dwóch ulic przy ulicy Chłodnej Nr 25 nowy. Wiadomość na miejscu. 3-3 — 195 —

Jarząbki, Cietrzewie, Głuszcze i t. p.

otrzymuje regularnie i takowe poleca handel Braci Wróbel, obok Śgo Krzyża. —17734-17-0

WYNIA

sucha, dobrze lód przechowująca, do wynajęcia na Pradze Nr 381, w domu gdzie Sąd Pokoju. —19639-3-3

Czyniąc zadość żądaniu Publiczności,
w dniu wczorajszym otworzyłem

MAGAZYN GOTOWEJ POŚCIELI, Łózek żelaznych, Łózeczek dzieciennych i Kołysek kompletnie ubranych,

w Warszawie przy ulicy Czystej Nr 638e (4) dom Rządwan,
obok mego Składu wyrobów metalowych.

Przyjmuję wszelkie obstatunki na Pościel od zwyczajnej do najozdobniejszej, mogącej służyć do najwykwintniejszych wypraw, jako to: Materace włosiane i inne, Poduszki puchowe i safianowe w rozmaitych gatunkach i wielkościach, Koldry tyfytkowe, kaszmirowe i atlasowe w różnorodnych kolorach i rozmaitych cenach, zależnych od gatunku i wykończenia, oraz wszelka Bielizna pościelowa.

Magazyn zaopatrzony w znaczną ilość Łózek żelaznych składanych i rozbieranych, Łózeczek dzieciennych i Kołysek zwyczajnych i ozdobnych.

Dobór wielki.—Ceny umiarkowane, stałe.

LEOPOLD KNOLL.

—19295-6-6

Ulica Czysta Nr 638e (4).

Skład Materiałów Aptecznych

A. F. GALLE,

w WARSZAWIE,

Senatorska Nr 467b, nowy 18,

naprzeciw kościoła Ś-go Antoniego.

POLECA:

Najlepszą Oleję prowanską.
Oceł stołowy czerwony, do ssałat, majonezów i marynat, butelka kop. 50.
Soki (syrupy): malinowy, wiśniowy, porzeczkowy, na butelki.
Sól stołowa chemicznie czystą, w najmielszym proszku, śnieżnej białości, w oryginalnym angielskim opakowaniu, funt kop. 20.
Krechmal Hollenderski, prawdziwy pszenny, w paczkach jednofuntowych
Farby do bielizny, w najlepszych gatunkach.
Francuzki Perfumy i Olejki do włosów na funty i luty.
Olejek do wody Kolonńskiej, (6 latów na garniec najlepszego spirytusu).
Proszek Perski Dalmacki i Kaukaski.
Proszek do czyszczenia metali.
Proszek do czyszczenia metali i przedmiotów lakierowanych.
Massa do zaprawiania posadzek.
Benzyna we flaszkach i na balony.
Oliwa do palenia i do maszyn.
Smarowidło belgijskie w baryłkach i puszkach.
Nasiona, olejki i artykuły używane w gorzelnictwie, materiały apteczne, przetwory chemiczne i Farby.
 Artykuły powyższe nabywać można po takich samych cenach w Apteczni W-go K. Lerowskiego, ulica Marszałkowska Nr 59.

67-0

— 12005 —

WIEDEŃSKA BIELIZNA DAMSKA I KOSZULE MĘZKIE

wylącznie z najcieńszego gatunku i najnowszego kroju, sprzedawane będą w skutek powrotu do Wiednia, niżej ceny kosztu, najdalej do Czwartku. Hotel Paryzki Nr 69.

2-2 — 432 —

SÉR

KOŁDYCZEWSKI,

Znany od lat kilku ze swej dobroci i taniości, nadszedł już do handlu **BRACI WROBEL** i nadchodzić będzie przez cały sezon zimowy.

Sprzedaj takowego uskutecznia się po **cenach stałych**, a mianowicie:

Na pojedyncze funty	funt po kop. 23.
Biorącym na raz 10 funtów	" " 22.
Na całe kregi, około 40 funtów ważące	" " 20.

19-0

— 17735 —

Fabryka Fortepianów

KERNTOPFA

egzystująca od lat 36, Plac Krasiński Nr 3.

Wyrabia Fortepiany najnowszej konstrukcji, systemu Amerykańskiego, Angielskiego i Wiedeńskiego i Pianina do sprzedania i wynajęcia. Dwa fortepiany krótkiego fasonu używane, w dobrym stanie, Fortepian Kral et Seidler używany, Pianino paryzkie i Fisharmonja wielka salonowa, paryzka z 12 rejestrami i transportuje do sprzedania. — Przyjmuje naprawy.

3-3 — 19418 —

NASLADUJĄ I PODRABIAJĄ KAPSLE RAQUIN

Kapsle sprzedawane pod nazwiskiem **Raquin**, które nie posiadają obok zamieszczonych, dwóch etykiet są imitowane lub podrabiane, często bardzo niebezpieczne.

Zwracać uwagę na sprawozdanie Akademii, które znajduje się przy każdej flaszkce.

Skład we wszystkich aptekach Rossyi, gdzie zarówno dostać można **WIZYKATORYJE** i **PAPIER ALBESPEYRA**.

PARYŻ, faubourg Saint-Denis, 78 i 80



Nowo-otwarty Handel Win, Towarów Kolonialnych i Delikatosew pod firmą

Rokowski i Kornecki

Ulica Nowy Świat Nr 40, wprost apteki W. Koopego, obok którego to handlu urządzona jest Restauracja, gdzie podawane bywają smacznie przyrządzone śniadania i kolacje, otrzymał świeży transport Win Szampańskich, wszelkich marek, Win Francuzkich i Reńskich. Tenże Handel nadmieniam i polecam Szanownej Publiczności, że przyjmuje obatalunki na większe zebrania gastronomiczne u siebie w lokalu, a mianowicie w gabinetach elegancie urządzonych.

— 352-2-3

Najwyższe Nagrody i Pierwsze Medale na Wystawach w Moskwie i Paryżu!

ZGĘSZCZONE SZWAJCARSKIE ALPEJSKIE MLEKO

Anglo-Szwajcarskiego Towarzystwa w Cham, Kantonie Zug w Szwajcarii zastępujące w zupełności mleko krowie szwajcarskie, używane dla małych dzieci, jako posiadające zawsze te same części składowe, doskonałe dla osób nieprowadzących gospodarstwa w podrożach niezbedne!

Skład Główny i sprzedaż hurtowa w Warszawie w Składzie Materiałów Aptecznych **Ludwika Spiessa** Nr 464/5.

Nadto dostać można w Składach Materiałów Aptecznych PP. A. Modzelewskiego Różyckiego na Pradze, A. Centnerschvera & Comp. oraz w Składzie Delikatosew **Brac, Wróbel**.

15-0

— 15376 —

MAGAZYN MEBLI

JANA OLSZTYŃSKIEGO

przy ulicy Nowy-Świat Nr 51 nowy, wejście przez sklep od frontu



Zaopatrzeni w znaczny dobór różnych Mebli, tak do salonów, buduarów jak i do gabinetów, pokoi objadowych i sypialnych, fasony piękne, robota dobra, ceny przystępne.



Tamże przyjmują się również, zamówienia na roboty dekoracyjno-tapicerskie, które wykonywają się wykwintnie.

3-12

— 19657 —

FABRYKA

Wyrobow Miedzianych i Metalowych

REMUS BECK & Comp.

W ŁODZI.

Specjalnie rejuująca się ludwą wszelkich maszyn, aparatów i przyrządów dla Cukrowni, Gorzeln, Browarów, Kuchni, Olearni i t. p., przyjmuje na siebie urządzenie całkowite i kompletne pomieszczeń fabryk i zakładów, z kotłami i maszynami parowymi własnego wyrobu.

Przytem nowo urządzona fabryka kotłów parowych, dostawia także Rezerwoary i wszelkie t. p. wyroby z blachy żelaznej.

1-6

— 447 —

NAJLEPSZY

TRAN RYBI

tegorocznego polowu tak żółty jakoteż i biały parowy, walczący z wielkim skutkiem w chorobach skrofuleznych, cierpieniach piersiowych, upadku sił i blednicy, nadszedł do

Składu Materiałów Aptecznych

LUDWIK SPIESSA,

przy ulicy Senatorskiej Nr 464/5, obok kościoła Ś-go Andrzeja i sprzedaje się we flaszkach opatrzonych etykietą i firmą składu.

28-0 — 15377 —

MASSY WOSKOWE

do zaprawiania podłóg i posadzek funt kop. 30.

Wosk w tabliczkach do froterowania

w Handlu **Alfonsa Bogusławskiego**.

2-12

Elektoralna Nr 25.

— 167 —

Jest do sprzedania

DOM

murowany, z zajądem i sklepem, w powiatowym mieście Opatowie. Wiadomość na miejscu lub przez korespondencję, u Heendela w Opatowie.

— 470-1-3

Do sprzedania



KARETA

podwójna i meżna używać na pojedyncze i nowe kolami z pierwszorzędnej fabryki mocno zbudowana, mało używana za rs. 350 i Chomonta podwójne i pojedyncze. Ulica Śto-Krzyszka Nr 17/1330. Wiadomość u właściciela domu, od godziny 11 rano do 5 po południu.

— 252-2-3

Zegary Antyki,

sostawione do sprzedania w handlu kolonialnym W. Bogusławskiego, róg ulicy Elektoralnej i Zatyłek Nr 25.

— 484-1-3

Do sprzedania

FUTRA

Renifery i Szopy nowe dość długie, można obejrzeć codziennie od 12-ej do 4-ej. Wielka Nr 13, mieszkanie 38.

— 448-2-2

Jest do sprzedania

Maszyna do szycia

Polska et Szmita, oryginalna za cenę rs. 45. Wiadomość przy ulicy Aleksandrji pod Nr 15 domu, mieszkania Nr 5 1-sze piętro.

— 372-2-3

Na karnawał roku 1876.

NOWOŚCI DO TAŃCA

wydane nakładem księgarni i składu nut

Ferdynanda Hösick
w Warszawie.

do nabycia we wszystkich składach muzycznych w Warszawie i na prowincji:

Wybrzeża Renu, walc.	Cena kop. 45.
Sonnenfeld, Saas Soucia, polka	22 1/2
Osmanski, Panienska Polka.	22 1/2
Szulc, Piotr mazur	25
Sonnenfeld, Chansen-tte Quadrille.	30
Eibl, Zolotnica Polka-Mazurka	22 1/2
Osmanski, Mazur karnawałowy.	22 1/2
— Merkurs, galop.	22 1/2
Plater, Wielki amator, mazur	22 1/2
Osmanski, 4 Mazury	37 1/2
— Paulina polka.	22 1/2
Eibl, Modroka, polka.	22 1/2
Album złożone z wszystkich 15 tu powyższych tańców rs. 1 kop. 50, z przesyłką rs. 1 kop. 80.	
Album z 8-miu tańców rs. 1, z przesyłką rs. 1 kop. 20.	
Wydanie bardzo czdobne z kolorową ryciną. Wszystkie numera bardzo piękne i wyborne do tańca.	1-4 — 178 —

Nakładem Księgarni i Składu Nut

G. SENNEWALDA

przy ulicy Miodowej, Nr 481 (4) wyszło:

WARZYWNICTWO

zawierające dokładny wykład teoretyczno-praktyczny uprawy ogrodowej i rolnej roślin warzywnych. przez

Dra Edwarda Lucas'a

z cennego pomaczonego wydania, przełożył
Ludwik Dembowski

ze 115 rycinami, oraz planem ogrodu warzywnego. Cena rs. 1 kop. 35, z przesyłką rs. 1 k. 60, do nabycia u nakładcy i we wszystkich znaczniejszych księgarniach w kraju i zagranicą. **Od wydawcy.** Dobrze przyjęte jakiegoś rodzaju dzieło **Lucasa „Sadownictwo“** w roku 1873 wyszło spod ręki mojej do wydania najsłabszej książki, którą starannie przełożył pan **Ludwik Dembowski** botanik i amator ogrodnictwa, a przejrzeć raczył co do słownictwa ogrodniczego Pan **Edmund Jankowski** zarządzający ogrodem pomologicznym w Warszawie. Jest to najlepszy podręcznik w tej materji jak i literatura niemiecka posiada, w czem miał upewnić znany praktyczny ogrodnik naszego miasta pan **Piotr Hoser**.
3-4 — 19521 —

„LE PASSÉ ET L'AVENIR”

Mazur na fortepian

przypisany JW. hr. z Zakaszewskich Potockiej przez **Napoleona Ordę.** Cena egzemplarza kop. 45.

Skład Główny w Księgarni i Składzie Nut

UNGRA I BANARSKIEGO,

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 443 (71). — Znajduje się również do nabycia we wszystkich składach muzycznych w kraju i zagranicą. — 18364 —

Z Biblioteki Rzemieślnika Polskiego

wyszła z druku w 2-gim poprawnym wydaniu

PRZEWODNIK DLA STOLARZY,

obejmujący cały zakres stolarstwa,

podług najlepszych dzieł obcych z zastosowaniem się do potrzeb i zwyczajów stolarzy Polskich przez **Jana Henricha,**

Skład główny u **Gebethnera i Wolffa**

Do nabycia w znaczniejszych księgarniach krajowych i zagranicznych.
Cena rs. 1 kopiejek 20. — 18838 —

W dniu 23 Stycznia (4 Lutego) 1876 r. sprzedano tąd w Trybunale Cywilnym dobra ziemskie Pawlikowice Wielkie w powiecie Kutnowskim, morg 278, gleba przerna, budynki murowane, z inwentarzami żywnymi, martwymi, krescensją, obśiewy kompletne w 2/3 pszenice. Licytacja zaczęła się od summy rs. 24474 kop. 54. Wadium rs. 1500. Warunki sprzedaży przejrzeć można w kancelarji Podpisarza Trybunału Wydziału IIgo i u podpisanego Obrońcy pod Nr 16 przy ulicy Długiej zamieszkałego.

Ksawery Smoleński,

— 475-1-3

Patron.

Część Druga

rossyjsko-polska

Fr. A. Potockiego Słownik

polskiego i rossyjskiego języka,

opracowany podług najnowszych i najlepszych źródeł, wyszła z druku w Lipsku i jest do nabycia w Księgarni i Składzie Nut **Maurycego Orgelbranda,** naprzeciwko soga Kopernika. — Cena rs. 4 kop. 20. Część I-sza polsko-rossyjska, kosztuje także rs. 4 kop. 20. — 224-2-2

KSIĘGARNIA

Gebethnera i Wolffa

otrzymała na

skład główny:

Powody urzędowe do księgi pierwszej Kodeksu Cywilnego Królestwa Polskiego z r. 1825. Z dyarjusza Senatu Sejmu Królestwa Polskiego roku 1825 zebrał i ułożył **Mściław Godlewski** rs. 5.

Serca Niewieście, nowella W. No-sty cena rs. 5.

Rocznik na rok przestępny 1876, ułożony przez **Ant. Porąbskiego** kop. 45.

Henryk Ibsen, poeta Norwejski, szkic literacki, przez **Wawrzyńca hr. Engeströma,** kop. 60.

Przygodzki Julian, Przewodnik rachunkowości gospodarskiej, praktykującej się w niektórych dobrach guberni Kijowskiej i Kamieniec Podolskiej a w szczególności w dobrach Stawiszcz rs. 1. — 46-2-3

Jana Jaworskiego

Kalendarz Ilustrowany

na rok 1876,

wyszła z druku nakładem **Jana Noskowskiego** i jest do nabycia we wszystkich księgarniach i haatorach pism peryodycznych, oraz w kantorze Drukarni wydawcy przy ulicy **Mazowieckiej Nr. 11.** — 183-2-6

Były student **Warszawskiego Uniwersytetu Wydziału Matematycznego,** mający upoważnienie od Władzy, pragnie przyjąć obowiązki nauczyciela, dla przygotowania uczniów do szkół gimnazjalnych, czy to na prowincji, czy w Cesarstwie. Osoby zainteresowane raczą sędania swoje przesać do Kurjera Warszawskiego pod lit. **W. M.,** lub też w Warszawie osobiście się rozmówić między godzinami 1 szą a 5 tą po południu, przy ulicy Żelaznej Nr domu 773/30 mieszkania 5. — 348-3-3

MEODY CZŁOWIEK,

który ukończył kompletnie naukę szewstwa i prowadził już na swą rękę magayn, zwinawszy go obecnie, poszukuje zaraz miejsca stałego do sklepu jako bremajster. Przytem posiada gruntownie język polski, ruski i początki niemieckiego i francuskiego. Upraszam się o pozostawienie adresu w Redakcji Kur. Warsz. pod lit. **A. Z.** — 401-2-6

BUCHHALTER

potrzebny jest, który był pierwiej subjektem handlowym, który by miał świadectwa z długoletniej kondycji jako buchalter, w wieku około lat 40. Wiadomość powiaść można w **Magazynie Mebli, Nowy-Swiat Nr 1252,** nowy 51. — 479-1-6

Osoba

pełni 60-letni, persądnej kondyty, może znaleźć pomieszczenie przy familji, nawet z fortepianem. — Tamże można się stośować prywatnie, ulica Mokotowska Nr 13, stróż wskaże. — 487-1-3

Magistrat miasta Warszawy.

Dnia 19 (31) Stycznia r. b. o godzinie 12 w południe, odbędzie się w Magistracie licytacja in plus, przez opieczętowane deklaracje na jednoroczne, to jest od dnia 20 Marca (1 Kwietnia) r. b. do tegoż dnia i miesiąca 1877 roku, wydzierżawienie od rubli 1125, wyrażaie rubli tysiąc sto awudziestu pięciu, posesji Nr 2953, przy ulicy Selez w Warszawie.

Interessowani złożą w czasie i miejscu wyżej oznaczonym, na ręce p. o. Prezydenta miasta, opieczętowane deklaracje, bez skrobań i poprawek na sienolu ceny kop. 49, podług wzoru niżej zamieszczonego. Warunki przejrzane być mogą w Magistracie w godzinach biurowych.

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia z dnia . . . deklaruję zaizierzawić posiadzę Nr 2953, przy ulicy Selez w Warszawie na rok 1876, to jest od dnia 20 Marca (1 Kwietnia) r. b. do tegoż dnia i miesiąca 1877 roku, ofiarując za dzierżawę rocznie NN. (wypisać literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamieszczoneym.

Kwit na złożone w Kassic Główniej Ekonomicznej miasta Warszawy waljuna rs. 113 i na koszt ogłoszenia rs. 20 złączam.

Stałe moje zamieszkanie w NN., pisałem dnia . . . mca 187 r.
1-3 (Podpisać wyraźnie imię i nazwisko). — 227 —

Rs. 300 do 500.

Potrzebny jest kapitał na interes sklepowy, ktoreu posiada wyroby z własnej fabryki i zagranicznych, egzystujący już od lat kilku, dobrze procentujący. Bliższe porozumienie się w domu Nr 31 nowy, ulica Ś-to Krzyżka 11 mieszkania, każdodziennie do godziny 9 i pół rano, w każde święto do 11 z rana. — 467-1-2

Potrzebne są

OSOBY

umiejące robić Kwiaty do nowej fabryki. Wiadomość pod Nrem 11 przy ulicy Mostowej w maglach. — 478-1-1

Potrzebny jest

UCZEŃ

do zakładu Zegarmistrzowskiego, róg ulicy Elektoralskiej Nr 6. — 481-1-3

Zakład wywabiania płam

oraz Pralnia Garderoby damskiej i męskiej, przytem Sztuczna Cerownia wszelkich rozdarć lub uszkodzeń przez myrzy, mole etc. i Pralnia rękawiczek

S. TUSZYŃSKIEGO

przy ulicy Królewskiej Nr 23. pałac dawniej Zubińskich, gdzie Tivoli.

Ma szaczną zawiadomić JW. i WW. Państwa, że roboty wchodzące w zakres tego Zakładu, w cenzach jak można przystępnych wykonywa, również pierze i reperuje Gobeliny i Dywany, z czem poleca się. — 19623-3-3

Lekcje jęz. Niemieckiego,

udziela **von Friedrich** Nauczyciel.

Wykład w języku niemieckim, ruskim, polskim, francuskim i łacińskim. Przygotowanie do szkół Krakowskie-Przedmieście Nr 4, mieszkania Nr 26. — 496-1-1

Bazar Stowarzyszenia „Merkury.”

Róg Bielańskiej i Tomackiego.

Przyjmuje do sprzedaży różne rzeczy nowe i używane, a poczynając od października przyjmuje futra. Obecnie posiada do sprzedania: biurka i komody antyki, stoliki z bronzami, łóżko jesionowe z matercami, bilard damski zegary, cytry, skrzypce wysokiej wartości, świeczniki, lichtarze, krucyfiks i monstrancję srebrną (antyki), samowar Fragetowski, klatkę mosiężną na papugę; naczyina blaszane i szklane, porcelana stara francuska, saska, berlińska i wiedeńska, muszle morskie, fajki piankowe w srebro oprawne, biżuterje, obrazy olejne, sztuczne stare i nowożytnie, różne mapy, książki i nuty; ubiory męskie i kobiece, trzewiki, kalosze gumowe i t. d. — 10957-25-0

Z d. 1 Stycznia stworzyłam wraz z siostrami Pracownię Sukien i Okryć Damskich,

długoletnia praktyka, daje nam możność zadolenia wszelkich wymagań mody i gustu, z czem polecamy się Szanownej Publiczności i znajomym, lekkie kroju udziela się po cenzach przystępnych. Ulica róg Żółkiewej i Bezczej Nr 2608, najbliższa droga schodzącą też koło zamku b. Królewskiego, 1 dom nowy.

M. Greger z siostrą **J. Gertz.** Tamże przyjmujemy wszelkie obstatunki i reperaturę, na wyroby złote i brylantowe, oraz od PP. Dentystów na haty, srebrny i t. p. **A. Greger.** — 99-3-3

Jest do sprzedania:

szeszłag zupełnie nowy, zielonym safranem kryty, roboty Simmlera. Zegar stojący brązowy, roboty paryskiej, oraz awie kapy jedwabne do przykrycia łóżek. Wiadomość przy ulicy Nowy-Swiat Nr domu 39, mieszkania Nr 1; od godziny 1-ej do 3-iej po południu. — 490-1-3

Są do sprzedania **dwie Suknie** zupełnie świeże, jedna koloru niebieskiego merowa bardzo strojna, 6 letci szerokiej szarfy tegoż koloru i gatunku, oraz 4 letkie mory, druga zielona bareżowa. Ulica Śte Jerska Nr 12, a mieszkania 9, pierwsze piętro. —181-3-3

Jarzabki, Kuropatwy i wszelką zwierzynę, utrzymuje na składzie nowo-otworzony handel pod firmą

Rokowski i Kornecki,

ulica Nowy Świat Nr 40, wprost Apteki W-go Kocpego. —253-1-5

Ważna wiadomość.

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, jest do odstąpienia interes, przynoszący bardzo wysoki procent, potrzebujący kapitału 1,500 rs., warunki najprzystępniejsza. Ulica Dzika Nr 6, mieszkania 13. —465-1-3

Jest do sprzedania futro Niedźwiedzie Czarne, zupełnie nowe kosztujące Rs. 260, **datę** można go nabyć za Rs. 130, widzieć go można od godziny 2-ej do 4-ej po południu, ulica Długa Nr 21 domu, mieszkania 18, na drugim piętrze, w środkowej oficynie. —494-1-3

Futerko damskie

aksamitne z obłożeniem z liów niebieskich. **Dwa łóżka, Konsola i Chustka** francuska kaszmirowa, są do sprzedania pod Nr 1 Nowego Świata, Nr 14 mieszkania, stróż wskaze. —436-2-2

Do sprzedania:

Szuba szopowa, Fortepian o 7 oktawach z całym blatem metalowym, Pianino nowe zagraniczne, oraz Fortepian o 6 oktawach, zdolny do nauki (mogą być także do wynajęcia). Suknie jedwabne jasne. Oraz wycza kroju i przyjmują ze wszystkimi Paniemi do nauki krawieczyny. Krakowskie-Przedmieście Nr 5 nowy, 30 mieszkania. —75-2-2

Śliwki Francuskie

Communes zwane.

Przy tegorocznym urodzaju tychże we Francji, udało się nam nabyć większą partję po bardzo przystępnej cenie, jesteśmy w możności sprzedawać tak w większych jak mniejszych ilościach po cenach stałych a mianowicie: na pojedyncze funty, funt po kop. 15 biorący 10 funtów jednorazowo, funt po kop. 14—biorący całymi skrzynkami funt po kop. 12.

Wyższy gatunek

na pojedyncze funty, funt po kop. 20 biorący 10 funtów jednorazowo, funt po kop. 19— biorący całymi skrzynkami funt kop. 18.

Najwyższy gatunek zwany Imperialis fleurs za kilka dni nadejdzie

HANDEL

Braci Wróbel

Krakowskie-Przedmieście obok kościoła Ś go Krzyża Nr 403. —17986-16-0

Buty Aksamitne na baranka dzleclane, niżej ceny kosztu,

w Składzie Towarów Rosyjskich

T. STANISŁAWSKIEGO

w Gmachu Teatralnym i róg Nowo-Senatorskiej. —462-1-3

SUKNIE DAMSKIE

odpowiednio wymaganiom gustu i mody, wykonywają się w pracowni **Kosteckiej** pod Nrem 4, na Elektoralnej, obok Banku. —460-1-3

S E R

GAMBRYNO,

nsdszedł już do handlu

BRACI WRÓBEL.

—97-4-0

Do sprzedania SZAF A

jesienowa do sukien za rs. 10. Ulica Mostowa Nr 14 nowy, w sieni gdzie znaki Felczera, 2 gie piętro od frontu. —456-1-1

DUBELTÓWKA

systemu Lankstra z fabryki Lebeely bardzo mało używana za Rs. 80; futerał do niej i przybory oddzielnie. **Skrzypce styryjskie** ogranę za Rs. 40, **Album Kopernika** z medalem i żyłorycem za Rs. 6, **Encyklopedia** Powszechna Orgelbranda w oprawie, komplet 28 wielkich tomów za Rs. 85, **Tygodnik Ilustrowany** w oprawie od r. 1864 po koniec 1875, tomów 22 za Rs. 65 do sprzedania w sklepie W. Dyżewskiego, Ś te Krzyżka Nr 17. —464-1-3

SALOPA

z kołnierzem i mufką skunksową, **Suknia** biała alpejska, różowa suitanowa i inne przedmioty garderoby damskiej, są do sprzedania przy ulicy Nowy Świat Nr 29, mieszkania Nr 5.—Tamże **Fortepian** mahoniowy o 6 oktawach. —485-1-3

W domu pod Nr 2306 (42) przy ulicy Dzikiej, jest do wynajęcia każdego czasu **PLAC** obszerny, gdzie można wystawić Fabrykę Tabaczną lub inną fabrykę, bądź swoim kuzostem lub właściciela, podług umowy. Także jest Lokal obszerny na Fabrykę wody sodowej.—Wiadomość u właściciela Ab. Juwilerera w magazynie jubilerskim przy ulicy Nalewki pod Nr 2244 (17). —193-2-3

Jest do sprzedania

Szuba szopowa

w dobrym stanie, przy ulicy Furmańskiej Nr 10, mieszkania 16. —189-3-3

Potrzebne są zaraz

SANKI

używane, w dobrym stanie i gustowne. Również **Kareta** cztero-osobowa na saniach. Ktoby miał takowe do zbycia, zechce złożyć swój adres u Szwajcara w hotelu Saskim. —219-3-3

Do sprzedania w każdym czasie

Dwa futra, Szuba Szopowa i Palto podbite baranami. Rynek Starego-Miasta Nr 17, u właściciela domu. —35J-2-3

Zarząd Stowarzyszenia Społycznego **Merkury.**

Sprzedaje w swych Skleпах

GRZYBY

wyborowe bez korzeni fant kop. 40 i z korzeniami kop. 20. —371-2-2

W ZAKŁADZIE TAPICERSKIM LEOPOLDA BRENERA

Nowy Świat Nr 37, są do sprzedania **MEBLE**, kilka garniturów wysłanych i pokrytych rypsem, szesłagi, kozety, sefy, fotele, napoleonki, komody, łóżka, umywalnie, stoły jadalne i t. p. na prowincję z opakowaniem sprzedaje po cenach niepraktykowanych, o czym się można przekonac na miejscu. —504-1-6

Są do sprzedania:

Factony nowe, elegansko wykończone, oraz **Bryczki** nowe, zdolne na prowincję i **Wozy** półtoraczne i kołowe. Wiadomość przy ulicy Nowolipie wprost Żelaznej Nr 76/2448. —483-1-6

KROWA

młoda, na ociepleniu, bardzo mleczna, rassy Szwajcarskiej, jest do sprzedania. Wiadomość: ulica Chmielna Nr 24.—Tamże można dostać wszelkiego mleczywa. —474-1-1

Przyjmują się do prania REKAWICZKI

glansowane i zamsożne. po kop. 7 1/2 od pary z reperacją. Ulica Ś to Janska Nr 1, mieszkania 4. —492-1-3

Do sprzedania

Para Psów,

czystej rassy Duńskiej, sześciomiesięcznych i kilka małych szczeniąt tejże samej rassy. Ulica Nowolipie Nr 70 nowy. —283-2-3

WYKWINTNE UMEBLOWANIE

SALONU

zupełnie nowo urządzone,

z powodu nieprzewidzianych okoliczności do sprzedania, złożone jest z mebli wykwiutnie wykończonych, aksamitem utrechtskim pokrytych, takżeż portjer aksamitnych, wykwiutnych Kambrekiniów do trzech okien, i białych Firanek z bogato rzeźbionymi gzymsami portjer i firanek. Obejrzeć można z rana od godziny 10 do 2, a po południu od 4 do 7, róg ulicy Wareckiej i placu Wareckiego Nr 1353E, parterowy dom Hr. Starzeńskiego, w podwórzu na lewo po schodkach, a w sieni na prawo pierwsze drzwi. —19659-3-6

Są do sprzedania

SANKI

używane, Petersburskiej fabryki, **Kareta** podwójna Hesege fabryki i **Futro** niedźwiadki. Wiadomość u rządy domu pod Nrem 1655/5, na Placu Ś-go Aleksandra. —159-3-3

Jest do sprzedania

2 SAŃ

parokrotnych piwowarskich, przy ulicy róg Dzikiej i Gęsiej Nr 12. —190-3-3

Do sprzedania

Garnitur mebli

rypsem kryty, 2 szaf rozbiieranych, szesłag skórzą kryty, 2 łóżka, komoda, 2 lustra i niektóre domowe meble. Ulica Pańska Nr 15, prawa oficyna na dole w sieni drawi na lewo. —302-3-3

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli,

urzędowej roboty. Tamże jest Sefa, szeslong, Stolik do kart. Wiadomość: ulica Marszałkowska Nr 52, u Tapicera. —19633-3-6

Jest do sprzedania za umiarkowaną cenę

Garnitur Mebli

mahoniowych, złożony z kanapy, stolika, 2 foteli i 6 krzeseł. Ulica Grzybowska Nr 15, na pierwszym piętrze, mieszkania Nr 3, miejscowy straż Józef bliższą udzieli wiadomość. —395-2-2

Do sprzedania

MEBLE

Garnitury, szesłongi, fotele, taborety, stawy do sukien i do bielizny, łuska, stoliki do kart, umywalnie, szafki do Łózek z blatami marmurowymi i bez takowych, toalety, stoły jadalne, sofy, etażerka o 6 pułkach, fajeczarnia, stoły garniturowe i inne, parawan jesienowy, zamiany, przerabiania i obstalunki. Przyjmuje

K. Golanowski.

Ulica Nowy Świat, Nr 24 nowy. —867-2-4

Na Nowym-Świecie pod Nrem 55 nowym, na pierwszym piętrze jest

FORTEPIAN

na sprzedaż za umiarkowaną cenę z fabryki Grauera z Kalisza. —340-2-3

FORTEPIAN

mahoniowy o 6-ciu oktawach, z pięknym głosem i w dobrym stanie, jedynie dla braku miejsca, jest do sprzedania za cenę bardzo niską. Wiadomość ulica Chmielna Nr 40 nowy, wprost ogrodu komory w bramie po prawej stronie, mieszkania Nr 2. —360-2-3

Jest do sprzedania

FORTEPIAN

mahoniowy paryzki, fabryki Erarda, z blatem metalowym, szprejami, w dobrym stanie za rs. 150, ulica Chmielna Nr 37. Wiadomość u stróża. —493-1-1

Jest pozostawiony

FORTEPIAN

do sprzedania o 6 ciał oktawach, także para etażerek, kłęcznik Lustro i Fotel. Ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 61 nowy, mieszkania Nr 4, u Fortepianisty. —486-1-1

Są do wynajęcia w każdym czasie

Dwa Pokoje

lub 1, suche i ciepłe, przy ulicy Hożej pod Nrem 3 nowym. Wiadomość u stróża.—Tamże są do sprzedania **Dwa Łóżka.** —473-1-3

Salon i Pokój

umeblowane, z przedpokojem wspólnym, do najęcia w każdym czasie na ulicy Oboźnej Górnej Nr 4, na 1 m piętrze, mieszkania 3. —472-1-3

Pokój duży

jest do wynajęcia zaraz od dwóch oknach od frontu, umeblowany, z opalem, może być i z usługą, miesięcznie za rs. 14. Wiadomość przy ulicy Ś-to Janskiej, dom Nr 17, u stróża. —503-1-3

Jeden Pokój

i kuchnia za rs. 35 kwartalnie do najęcia od 8 Stycznia przy ulicy Żelaznej Nr 37 róg Ogrodowej. —19585-3-3

LOKALE do wynajęcia od 1 Kwietnia 1876 r., w domu Nr 8/354, za Żelazną Bramą: 3 pokoje z kuchnią na 2 m piętrze od frontu, za rs. 300 rocznie.—2 pokoje z kuchnią na 1-m piętrze od frontu, za rs. 220.—2 pokoje z kuchnią w oficynie na 1-m piętrze zaraz do najęcia za rs. 185. Wiadomość u Rządy i stróża w miejscu. —458-1-3

W każdym czasie jest do wynajęcia

POKÓJ

o dwóch oknach, suchy i ciepły, z osobnym wchodem, na żądanie może być z usługą. Wiadomość: ulica Żłota Nr 35, mieszkania 12. —434-2-3

Z powodu rodzinnych interesów i wyjazdu, jest zaraz do odstąpienia

Sklep Wiktuałów,

gustownie urządzone, za bardzo przystępną cenę. Wiadomość w tamże sklepiku przy ulicy Twardej, pod Nrem 1030/36.

SKLEP

do odstąpienia, Krakowskie-Przedmieście Nr 24. —379-2-3

Potrzebny jest zaraz

SKŁAD

znaczných rozmiarów, niedaleko kolei W. W. bliższa wiadomość przy Krakowskim-Przedmieściu Nr 9, na 1-m piętrze, drzwi Nr 3. —463-1-3

SKLEP

na skład maki i legumien jest do wynajęcia od 1-go Kwietnia 1876 r., w domu pod Nr. 137/11 przy ulicy Szeroki-Duajj w bramie przy jatkach rzeźniczych Podwalskich od lat 12 egzystujących, na żądanie może być dodane mieszkanie. Wiadomość pod Nr. 4 u właściciela przy tejże ulicy. 440-2-3

Dnia 6-go Stycznia, zostawiona została w teatrze rozmałtości, **Mufka tumakowa** podszycuta futerkiem, a w niej chusteczka brązowa. Upraszę się o łaskawe oddanie za wynagrodzeniem na ulicę Szkolną Nr 1 domu, pierwsze piętro w oficynie, mieszkania Nr 11. —469-1-2

Dnia 3 go stycznia, przejeżdżając z kolei Warszawsko-Wiedeńskiej, na ulicy Ś-to Jerską, zgubiono lub pozostawiono w **sakach Szal turecki**. Pozostawiany numerowy kolei Warsz.-Wiedeńskiej Nr 7, uprasza łaskawego znalazcę o zwrot takowego na ulicę Marszałkowską Nr 18, mieszkania Nr 5, do Jaaa Krupeckiego. —374-2-3

Przybliżonego **PSA** z rasy wyłów ciemnego, z białymi łapami, odebrać można za udowodnieniem i zwrotem kosztów przy ulicy Wareckiej w domu pod Nr 3, mieszkania Nr 4, między godziną 5—6 po południu. —414—

KSIĘGARNIA

Gebethnera i Wolffa

Krakowskie-Przedmieście Nr 15.

tudzież znacniejsze Księgarnie miejscowe i na prowincji, przyjmują przedpłatę na następujące pisma:

- Bartnik postępowy**, pismo poświęcone pszczolnictwu i ogrodnictwu. Wychodzi we Lwowie co tydzień. Cena w Warszawie rocznie rs. 1 kop. 50, z przesyłką pocztową rs. 2.
- Biblioteka Warszawska**, pismo poświęcone naukom, sztukom i przemysłowi. Cena w Warszawie rocznie rs. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, z przesyłką pocztową rocznie rs. 10, półrocznie rs. 5.
- Czasopismo Towarzystwa Aptekarskiego**, wychodzi we Lwowie co tydzień. Cena w Warszawie rocznie rs. 4 kop. 50, z przesyłką rs. 5 kop. 50.
- Gospodarz**, pismo tygodniowe rolnicze, wychodzi w Toruniu. Cena w Warszawie rocznie kop. 80, z przesyłką pocztową rocznie rs. 1 kop. 50.
- Prawnik**, pismo tygodniowe, wychodzi we Lwowie. Cena w Warszawie rocznie rs. 6, z przesyłką pocztową rs. 8, (prenumerować można rocznie, półrocznie i kwartalnie).
- Przegląd krytyczny**, pismo miesięczne, wychodzi w Krakowie. Cena w Warszawie rocznie rs. 4, z przesyłką pocztową rs. 5. (Prenumerować można rocznie, półrocznie i kwartalnie).
- Przegląd Lekarski**, organ Towarzystwa Lekarskiego Krakowskiego i Towarzystwa Lekarzy we Lwowie. Wychodzi co tydzień. Cena w Warszawie rocznie rs. 6, z przesyłką pocztową rs. 8. (Prenumerować można i półrocznie).
- Przegląd Leśniczy**, pismo miesięczne, wychodzi w Poznaniu. Cena w Warszawie rocznie rs. 4, półrocznie rs. 2, kwartalnie rs. 1, z przesyłką pocztową rocznie rs. 5, półrocznie rs. 2 kop. 50, kwartalnie rs. 1 kop. 25.
- Przewodnik naukowy i literacki**, pismo miesięczne, wychodzi we Lwowie. Cena w Warszawie rocznie rs. 4, z przesyłką pocztową rs. 5.
- Rolnik**, czasopismo dla gospodarzy wiejskich, wychodzi we Lwowie w zeszytach miesięcznych. Cena w Warszawie rocznie rs. 3 kop. 30, półrocznie rs. 1 kop. 65, z przesyłką pocztową rocznie rs. 4 kop. 20, półrocznie rs. 2 kop. 10.

PRZYRODA I PRZEMYSŁ

Tygodnik ilustrowany poświęcony

popularyzowaniu nauk przyrodniczych i ich zastosowań

wraz z bezpłatnym dodatkiem pod tyt.

Księga Wynalazków

której tom I zawiera:

Historyczny rozwój ludzkości i środki oświaty

Tom II-gi: Chemię codziennego życia.

Tom III-ci: obecnie się drukujący.

CUDA PRZEMYSŁU

Wychodzi pod redakcją p. Józefa Lessmana, przy stałym współudziale pp. S. Przystańskiego b. Dziekana Uniw. Warsz., Dra Karola Jurkiewicza prof. Uniw., Dra Jana Trejdostiewicza prof. Uniw., Dra A. Wrześnińskiego Profesora Uniw., oraz pp. Feliksa Kucharzewskiego, Edwarda Plewińskiego, Br. Rejchmana, T. Skomorowskiego i innych.

Adres Redakcji w Warszawie, ulica Włodzimierska Nr 11. Skład główny na Warszawę pisma i nakładów w księgarni Celsa Lewickiego, Krakowskie Przedmieście, Nr 410. Warunki przedpłaty:

w Warszawie:	Na prowincji z przesyłką:
Rocznie rs. 6.	Rocznie rs. 8.
Kwartalnie rs. 1 kop. 50.	Półrocznie rs. 4.
Miesięcznie kop. 50.	Kwartalnie rs. 2.

4-7 — 19310 —

Świeży transport Powideł Tokajskich, Buljonu francuskiego, Serów: Chester, Szwajcarskiego (Bismuthkasser), Złotowego (Kräuter-Kasse), oraz wszelkie gatunki Win po cenach znizonych, poleca

Handel Win, Herbaty i Delikatessów

STANISŁAWA ROZMANIŃ

przy ulicy Nowy-Swiat.

—19573—3—9

KSIĘGARNIA I SKŁAD NUT

pod firmą:

LEONARD CHODŹKO

w Piotrkowie,

przy ulicy Kilińskiej, obecnie Petersburskiej zwanej

Przyjmuje prenumeratę na wszystkie pisma periodyczne i gazety codzienne oraz dzieła drogą przedpłaty w kraju i za granicą wychodzące. Posiada: Wyborowy asortyment książek różnorodnej treści i nut muzycznych, starannie porażony uszującami się w handlu księgarskim nowościami; atlasy, mapy geog. aficzne, globusy różnej wielkości i ceny; Wzory kaligraficzne i rysunkowe, rejestratore gospodarską i wszelkie inne artykuły w zakresie księgarstwa wychodzące.

Artykuły w miejscu nie znajdujące się, księgarnia na żądanie w krótkim czasie dostarcza. Zamówienia zamiejscowe bezzwłocznie załatwia.

2-10 — 17905

Księgarnia nakładowa i sortymentowa

B. CASSIUSA,

dawniej S. H. Merzbacha

przy ulicy Miodowej pod Nr 14, w domu W-go Fuchsa

poleca niniejszem niektóre ze swych wydawnictw, a mianowicie:

- Arago Jakóba**. Podróż na około świata, przekład z francuskiego Wojciecha Szymanowskiego, ozdobione 127 ilustracjami. Wydanie czwarte. Warszawa 1874, rs. 1 kopiejk 80.
- Bocka; Professora i Doktora**. Człowiek w stanie zdrowia i choroby, (Przewodnik lekarski dla nielekarzy), z ósmego i dziewiątego oryginalnych niemieckich wydań; przerobił i przypiski objaśnił Dr Jakób Rosenthal. Z tablicami litografowanymi. Warszawa, 1874, Cena rs. 2 kop. 40. Dzieło niezmiernie na czasie ze względu na obecny nasz stan sanitarny.
- Gaume Jan** książdź, Krótki katechizm wytrwałości, czyli wykład historyczny, dogmatyczny, moralny i liturgiczny religii, od początku świata do dni naszych. Wydanie 2-gie, 2 tomy w jednym. Warszawa 1874, rs. 1.
- Krzyżanowski Adrijana**. Dawna Polska ze stanowiska jej udziału w dziejach postępującej ludzkości, z życiorysem autora, powiększona przez H. Skimborowicza. Warszawa 1857, w 2-eh tomach, rs. 6.
- Leśniewska Bronisława**. Kucharz polski jakim być powinien, czyli dokładne przepisy na 1120 potraw, jako też torty i ciasta, lody, kremy, konfitury, galarety, soki, lodguminy i napoje. Wydanie 5-te, Warszawa 1873, rs. 1 kop. 35.
- Rzewuski Henryk**. Pamiętniki Bartłomieja Michałowskiego, od r. 1780—1815, 5 tomów. Warszawa 1857. Cena znizona rs. 3.
- Schlipf J. A.** Nauka gospodarstwa wiejskiego, podług najnowszych zasad popularnym sposobem wyłożona, dla użytku praktycznych gospodarzy. Dzieło to ukończonwane nagrodą przez agronomiczne towarzystwo w Niemczech z ostatniego niem. wyd. przekłamał P. E. Leśniewski. Wydanie 3-cie poprawione i znacznie pomnożone. Warszawa 1870, rs. 1 k 20.
- Sekretarz dla młodzieży obojga płci**, czyli nauka prakt. pisania listów z dyktaniem powinszowań Nowego Roku, urodzin i imienin po polsku i po francusku wydanie 3-cie, Warszawa 1869, kop. 75.

Na żądanie księgarnia wymienione tu dzieła ekspedjuje odwrotną pocztą na prowincję, a biorącymi za 5 rs. i wyżej kosztów przesyłki nie liczy. Wszelkie w kraju i za granicą znacniejsze księgarnie zlecenia na powyższe dzieła przyjmują.

3-3 — 19581 —

Księgarnia i Skład Nut

Henryka Trenkler

ulica Wierzbowa, Nr 613 (4), Hotel Angielski

przyjmuje

PRENUMERATE PISM

periodycznych krajowych i zagranicznych. Na żądanie wysyła Katalogi franco. Wypisujący z prowincji książek lub nut za rs. 5, kosztów przesyłki nie ponoszą.

6-6 — 19453 —

Księgarnia Sortymentowa i Skład Nut

STOPPELLE I STAN

(dawniej M. Glücksberga)

Krakowskie-Przedmieście Numer 7-my.

poleca się przy rozpoczęciu Nowego Roku z przyjęciem przedpłaty na wszystkie pisma tak w kraju jak za granicą wychodzące. Osobom zamieszkałym na prowincji, ułatwia zaprenumerowanie pism codziennych we właściwych redakcjach.

2-3 — 187 —

Nakładem Redakcji Przeglądu Katolickiego wyszła z druku powieść pod tyt.

AURELJA

czyli

Żydzi z Porta Capena

przez p. Quinton adwokata, tłumaczona z francuskiego przez Władysława Bartkiewicza dwa tomy, in 8 vo, arkuszy 46, na pięknym papierze cena rs. 2, dla prenumeratorów Przeglądu Katolickiego, zapisujących to pismo bezpośrednio w Redakcji rs. 1 kop. 50 Dostać można w pomienionej Redakcji i we wszystkich główniejszych księgarniach w Warszawie.—Osanta na tie dziejów chrześcijańskich z końca 1-go wieku, powieść ta ta zestawia w zajmujący sposób ranóstwo ryków tbyczajowych pierwszych chrześcian i rzymskich pogan z epeki Demicjana i obok zalet powieściowych jest naucejąca, sarówna pod względem religijnym i moralnym, jak i historycznym.

6-6 — 19320 —

Nakładem Księgarni Gebethnera i Wolffa

WYSZŁY:

J. I. Kraszewskiego, „Jesienia” powieść, 2 tomy rs. 1 k. 80.

Verne'a Juljusza, „Podróż do bieguna północnego, rs. 1 k. 80.

6-6

— 19467 —

Z popularnego wydawnictwa Tygodnika „Przroda i Przemysł“ wyszedł tomik VI-ty NAKŁADEM

Księgarni Gebethnera i Wolffa zawierający: POCZĄTKI FIZJOLOGJI,

przez M. Forstera, tłóm. z ang. Dr M. Laurystewicz.
W tymże zbiorze wyszły poprzednio:

- Chemja, przez Roseoe.
- Ekonomja polityczna, przez Favetti'a.
- Geografja fizyczna, przez Archibalda Geikie.
- Początki Geologii.
- Wiadomości wstępne z higieny, przez J. Berners'a.

Cena tomiku kop. 30, w oprawie tekturowej kop. 37½

3-3 - 18839 -

Nakładem Gebethnera i Wolffa
wyszło

Z Siedmioletniej Wojny

opowiadanie historyczne

przez

J. I. KRASZEWSKIEGO.

2-6

3 tomy rs. 2 kop. 40.

- 47 -

Zarząd Warszawskiej Gminy Starozakonnych.

Podaje do wiadomości, że w dniu 7 (19) Stycznia 1876 r. o godzinie 12 w południe, odbędzie się w biurze Zarządu Gminy przy ulicy Elektoralnej pod Nr 6 (nowy) licytacja in minus przez opieczetowane deklaracje, na dostawę w ciągu 1876 r., około 300 sędni pińkubicznych drzewa opałowego sosnowego dla biura Zarządu Gminy, Szkótek religijnych gminnych i na rozdział biednym, poczynając od ceny po rs. 6 za sędnie półkubiczay. Wadjum do licytacji wynosi rs. 180.

Warunki licytacyjne mogą być przejrane codziennie z wyjątkiem świąt wyznania Mojżeszowego i dni galowych, w biurze Zarządu Gminy.

Mający ochę podjąć się rzeczony dostawy, winien w czasie i miejscu wyś oznaczonym służyć na ręce delegowanego członka Zarządu Gminy przed godziną 12 w południe, deklarację zapieczetowaną podług niżej zamieszczonego wzoru napisaną, na stemplu ceny kop. 15, bez poprawek i przekreśleń, z oznaczeniem żądanych cen w okrągłych cyfrach bez ułamków mniejszych jak ¼, kopiejki.

Deklaracje po oznaczonej godzinie składane, przyjęte nie będą.

Wzór do deklaracji

Wskutek ogłoszenia Zarządu Warszawskiej Gminy Starozakonnych z dnia . . . 187 r. podaje niniejszą deklarację, iż obowiązuje się podjąć dostawę drzewa opałowego sosnowego na potrzebę tegoż Zarządu w ciągu 1876 r. za cenę (wypisać literami, (poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom warunkach licytacyjnych objętym.

Wadjum w summie rs. 180 i na koszt ogłoszenia licytacji rs. . . . przy niależ szem składam, w razie zaś nieutrzymania się przy licytacji, kwoty te sam odbiorę. Stałe moje zamieszkanie jest w N. pisane w N, dnia N, miesiąca N 1875/6 r.

(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

Za Przydującego, Członek Zarządu Gminy, Lesser Levy.

Sekretarz J. L. Groszlik.

3-3 - 19476 -

NOWE MASZyny

do Pończoch i Skarpetek bez szwów
Kaftanów i innych robót trykotowych.

Maszyny dają prędkie i korzystny zarobek, wyrabiając dziennie od 10 do 18 par skarpetek, lub 10 do 12 par kamaszy.

CENY: Amerykańska gruba 75.—Średnia 130.—Najcieńsza 160 rs.

Też same nowo udoskonalone i uproszczone w Anglii.

Średnia szersza i cieńsza od Amerykańskiej 150 rs., najcieńsza 180 rs.

Niemieckich fabryk po połowę tańsze. Stoły do maszyn żelazne po rs. 10.

Igły po 10 kop, Oliwy 1 funt 80 kop. Bawełny i Wełny po cenach najniższych.

Osobie nabywającej Maszynę bez nauki odstępuje się Rabat.

Królewska 23 gdzie Tivoli Gmach główny i piętro.

Tamże Fabryka Wyrobów Pończosznich.

Roboty gotowe, przyjmują się obstatunki, oraz nadrobki nawet najcieńszych pończoch na nowo-sprowadzonych Warsztatach Paryzkich.

Wybór Kamaszy—półkamaszy czyli Lydek wełnianych, Chustek, Chryć, Pończoch i Skarpetek.

Potrzebne są dzweczeta do robót.—Handlującym znacznym Rabat.

9 0

— 18610 —

TRZECI SKŁAD WĘGLI KAMIENNYCH

F. ŁAPIŃSKIEGO,

ulica Długa, dom Zwany Lasockie, Nr nowy 22.

Od dnia 7 Sierpnia r. b., otwarty został w zabudowaniach murowanych Skład Węgli Kamiennych z krajowej kopalni „Jan” i z najczelniejszych kopalni Śląskich pochodzących. Żądający, dostać mogą z natychmiastową w obecności kupującego odstaw, w nieodległej od Składu miejsca nawet jeden korcek węgla w wózkach małych, przez ludzi na ten cel utrzymywanych za dopłatą po kop. 5 odstawiony zamówienia w większych ilościach, jak najpierwszej odstawiane będą węgle odpowiednią ilością furmanek. F. Łapiński.

30-0

— 11018 —

MASSA i FARBY PLATYNOWE

w żądanych kolorach,

Wybornie konserwują przedmioty ulegające wpływowi atmosferycznym, ciała gryzących kwasów etc.

Chronią one!

Żelazo od rdzy i nagryzania (doskonale do malowania dachów, maszyn etc. Drzewo od gnicia (kwasie fermentacyjne i wszelkie przybory w gorzelniach browarach i innych fabrykach.

Czynią mieszkalnemi lokale przez wilgoć niszczone.

Są najlepszym i najtrwalszym preparatem do malowania domów i tak dalej.

Broszury objaśniające własności farb platynowych, sposób użycia i wszelkie bliższe szczegóły u

F. Pietschmann.

35-0

- 13486 -

Niesza Nr 8.

TRAN SZWEDZKI PAROWY COD-LIVER-OIL

oraz Tran z Bergen w najlepszym gatunku, wyłącznie do użytku lekarskiego przygotowywane, nadeszły w świeżym transporcie do Apteki H Kucharzewskiego Magistra farmacji, ulica Senatorska Nr 430. TRAN w połączeniu z preparatami żelaznemi, apteka utrzymuje w odpowiednim zapasie.

6-12 - 17663 -

Tekturę asfaltową do krycia dachów, gwoździe do tektury po 45 kopiejek za 1,000 sztuk laty drewniane i trójkanczaste.

Plące żelazne różnych systemów znaczną oszczędność przedstawiające, z powodu swojej doskonałej konstrukcji.

Zegary dla kontrolowania stróży w ten sposób, że nawet na 10 minut przeznaczonych im posterunków opuścić nie są w stanie, aby zegar ominięcia ich nie wskazał, polecają.

KRAFT & KUKSZ.

43-0-8817-

w Warszawie, ulica Miodowa Nr 490/1.

NOWE PAPIEROSY.

Edirne średnie, średniego formatu, po 50 kop. 100 sztuk.

Effendje mocniejsze mniejszego formatu, po 50 kop. 100 sztuk.

Wukela średnie, średniego formatu, po 1 rs. 100 sztuk.

Babu-Aje średnie, większego formatu, po rs. 1 kop. 50, 100 sztuk.

Cesarskie mniejsze po rs. 1 kop. 70.

Nabyć można en gros et en details w Magazynach L. S. Hassfelda, także i w innych Składowach i Dystrybucjach.

15-0 - 14668 -

Fabryka K. Teofilidy.

NOWO ZAŁOŻONY

MAGAZYN MEBLI

przy ulicy Nowy Świat Nr 10, trzeci dom za Kontrolną Palatą, kilka domów przed placem S-go Aleksandra

Zaopatrzony w znaczny dobór różnych Mebli dokładnej roboty, i sprzedaje takowe po cenach tanich.

4-12 - 19658 -

Skład Główny i Fabryka Lamp Naftowych

NOWA WIELKA FABRYKA

LAMP NAFTOWYCH

Władysława Podgórskiego.

Posiada ogromne zapasy Lamp, zarówno wytworzonych i wspaniałych, jak skromniejszych. Lamy Salonowe, Wiszące do Sal jadalnych, i kontrolnawę. Kandelabry i Kinkiety na ściany. Zyrandole do świec, brązowe i kryształowe. Lampy wytworzone do Sypialni (ample) Lampki Kuchenne. Latarnie do oświetlenia ulic. Słowem wszelkie oświetlające przyrządy do mieszkań prywatnych, do Fabryk i do Zakładów Publicznych, wyrabia według najświetniejszych systemów i wzorów. Wszelkie odnowienia, przegrobenia i reperacje Fabryka przyjmuje i uskutecznia spiesznie, a kupującym hurtownie rozsyła Albumy z rysunkami Lamp, Zyrandoli, Kandelabrow i t. d. oraz Cenniki dla ułatwienia wyboru.

16-0

- 17159 -

W domu własnym, Krak.-Przem. Nr 389.

Ceny najprzystępniejsze

Twardość wyrobów poręczona

BUCHHALTER

znający języki polski niemiecki, może także prowadzić ksiązkę w języku rosyjskim...

UCZNIÓW

potrzebuje zakład medalarski T. Rother, przy ulicy Białej Nr 6.

Panna

do szycia sukien potrzebna zaraz. Widok Nr 1, pierwsze piętro, oficyna prawa.

Panienci

uczyszczające do zakładów naukowych lub Instytutu Muzycznego. Zapewnia się troskliwą opieką...

Kapitał od 3 do 15,000 rs.

do sprzedania DOM piękny z ogrodem na 8% czystego dochodu, oraz PLAC w dobrym punkcie miasta...

Człowiek młody,

żonaty, posiadający chlubne świadectwa i znający rachunkowość, posiada miejsce w jakimś zakładzie...

Wspólnik

z kapitałem 500 do 600 rs. i któryby mógł osobście wziąć udział w interesie.

CHŁOPIEC

dobrej kondyty, potrzebny zaraz do sprzedaży wódek. Wiadomość: Wspólna Nr 13.

KUŚNIERZ

podejmuje się robót tego fachu po domach prywatnych Nr 109, vis à vis Zamku...

Nauczycielka

z wyborną konwersacją niemiecką, polskim i ruskim językiem, do początków szkolnych...

Rysownika,

uzdolnionego, a zarazem do robót mierniczych, tak domowych, jako też w polu...

OSOBA

w średnim wieku, kompletnie udejmiona do kroju i zarządu krawieczyzną damską...

NAUCZYCIEL

prywatny, wyższy, upoważniony na wykład języków ruskiego, francuskiego daje lekcje...

Potrzebni są Uczniowie

do składu introligatorskiego Ludwika Malinowskiego, Krakowskie-Przedmieście Nr 18.

Uczeń Handlu do Kantoru

dobrze przygotowany zgłosić się do Składu Maszyn przy ulicy Senatorskiej...

Młody Człowiek,

znający dokładnie język Polski i Niemiecki, mający także kancji rs. 100...

Ktoby z Rodziców,

posiadających, oczekujących, chce przyjąć na wspólny koszt edukację chłopca...

Do pracowni Sukien i Okryć Damskich J. Królowskiej, przy ulicy Niecałej Nr 19...

PANNY

uzdatnione i pedegocne. Pracownia ta przyjmuje wszelkie roboty damskie...

Francuzka lub Szwajcarka

dla udzielania kilku godzin lekcji za obiad z dopłatą, na Granicznej Nr 14...

WSPÓLNIKA,

do założenia Huty Szklanej, o 14 mil drogi od Warszawy, przy kolei żelaznej...

OSOBA

posiadająca dokładnie krawieczynę damską z miary, życzyłaby sobie chodzić do dam...

PANNY

do szycia. Ulica Długa Nr 32. Drugie piętro od frontu.

JÓZEF ZERYNGER

Artysta Muzyczny. Znany z dobrej gry na Fortepianie, przyjmuje zamówienia na wieczory.

PANNY

uzdatnione do krawieczyzny damskiej i jedyna umiejąca szycie doskonałe na maszynie...

PROŚBY i Młomaczenia,

redaguje i uskutecznia Biuro Rady Honorowego BURBY, w domu pod Nrem 533...

PROŚBY

redaguje i uskutecznia Biuro Rady Honorowego BURBY, w domu pod Nrem 533...

PROŚBY

redaguje i uskutecznia Biuro Rady Honorowego BURBY, w domu pod Nrem 533...

PROŚBY

redaguje i uskutecznia Biuro Rady Honorowego BURBY, w domu pod Nrem 533...

Żadany jest KAPITAŁ

od 25,000 rs. do 35,000 rs. na I-szy Nr hipoteki domu w Warszawie.

3 MAMKI

zapełniające swoim warunkom, znajdują się u Akuszerki W. Niestorów...

DOM

murowany w najlepszym stanie, dający czystego dochodu 4500 rs. za przystępnych warunkach...

0 lekcjach kroju i robotach damskich.

Przyjmuję do roboty suknie, kostjumy, paleoty, kaftanki i wszelkie okrycia...

Jan Wojniakiewicz

Krawiec damski. Główny największy parowy zakład wyrobu Wód mineralnych...

W. Karpiński,

Magister Farmacji. Ma honor zawiadomić p. Lekarza i Publiczność że oprócz istniejących stróżów wód...

Najtaniej!

W magazynie strojów i sukien damskich T. Trzcińskiej...

Zarząd Stowarzyszenia „MERCURY”

w sklepach swych przy ulicy Podwał Nr 17 Marszałkowskiej róg Złotej...

Taniej jak wszędzie!

Gierlandy do sukien balowych (melange) po 60 kop. lok, również garnitury szlubo-bne...

Branny kupieckiej,

do której z 2 do 6 tysięcy rs. przy pewnej kapitalu możnaby przystąpić.

Wiedeńska Bielizna damska i Koszule męskie,

wyłącznie z najcieńszego gatunku i najnowszego kroju...

Sliwki Tureckie,

sprzedają się funt po kop. 12 1/2.

Sliwki Francuzkie

(Impériales), funt kop. 26.

Bardzo tanio!

W pracowni róg Święto Jąńskiej i Krakowskiego Przedmieścia Nr 27 nowy, stary 113 wykonywam Suknie i Okrycia damskie...

Walerja Roedler.

5,000 rubli do umieszczenia na pierwszy numer po Towarzystwie Domu mrowanego w Warszawie...

Do sprzedania:

dwie salony liasami podbite jedna mało używana z pięknym kolejarzem tumakowym.

Ważna wiadomość!

Są do sprzedania obszerne szafy wraz z bufetami w bardzo dobrym stanie...

Najlepsza Musztarda,

w różnych gatunkach, w niczem nie ustępująca zagranicznej. Nabyć ją można w każdym czasie w Fabryce A. SCHWEITZER.

KROWA

dla smotera, po ociepleniu, dająca 16 kwart mleka doskonałego i słiczna...

Gzymy do Okien,

do franek i portier, różnej wielkości i koloru, mahoniowe i polturowane...

Sliwki Tureckie

w najlepszym gatunku w Handlu Braci Wróbel...

Skład Węgla i Drzewa

Żelazna róg Grzybowskiej Nr 27, sprzedaje węgeln słaski Bismark i Renard...

SPECIALNA FABRYKA

Kass żelaznych ogniotrwiałych Roberta Bohte Nowy-Swiat Nr 33.

S4 do sprzedania

Dwa Łóżka mahoniowe nowe, za 48 rs. Ulica Śliska Nr 23, mieszkania 3.

Za rs. 450, jest do odstąpienia

Algierka mężka,

doborowemi elkami podbita, weale nieużywana, kupiona za rs. 550. Wiadomość na ulicy Marszałkowskiej, w domu W-go Istomina pod Nrem 75, mieszkania 1 na dole. -43-2-3

Ulica Bracka Nr 6, mieszkania 24, jest do sprzedania znaczna ilość pięknych karnawałowych kwiatów razem lub częściowo, za cenę bardzo umiarkowaną. Zostać można od godziny wpół do drugiej do piątej po południu. -19388-5-6

Z powodu zmiany okoliczności jest do sprzedania za niską cenę pelisandrowy Harmoni Flet mechaniczny

Orgue de Salon

pochodzący ze słynnej fabryki Maier Marix w Paryżu, wykonany według własnego obrotu zupełnie nowy i w należytym stanie o nadzwyczaj przyjemnym głosie z 2 pedałami, klawiaturą o czterech oktawaach z 6 walcami na których wykonywa się 22 rozmaite sztuki. Cena 320 rubli. Wiadomość w mieszkaniu Nr 8 dom Nr 11 na Mariąńskiej róg Twardej od godziny 1 do 4 i od 6 do 8 po południu. -248-3-3

60 KOPIEJEK

Garniec

Nafty Amerykańskiej

w dobrym gatunku; garniec 16 kwaterk na miarę, a 7 1/2 funta na wagę, w Składzie Oleju Fabryki Łotoszyńskiej przeciw Żakmu, przy samym wodociągu, na placu Kręła Zygmuntka. -299-3-3

Za rs. 125, to jest za połowę ceny rzeczywistej wartości

Szuba Niedźwiadkowa,

na męczyznę średniego wzrostu, dobrej tuszy złożona została na sprzedaż w składzie F. ter J. Szejder przy ulicy Białej Nr 13. -158-3-3

Skład Węgla i Drzewa opałowego.

pomimo wyższych cen, węgle sprzedaje po cenach jesiennych. Ulica Twarda Nr 29. 3-6-103 A. KOZICKI

Cement Portland

z fabryki Grodziec,

codziennie świeżo transporta otrzymuje

SKŁAD

F. ŁAPIŃSKIEGO.

Ulica Jerozolimska Nr 35. -4292-

Do sprzedania:

Chemonta angielskie prawie nowe, palto z niedźwiadziowym kołnierzem, surdut zimowy i letni dla stangreta za rs. 125. Garnitur mebli masiw orzechowy rzeźbiony utrechtem kryty nowy, estery małe, dwa duże fotele stół i sofa za rs. 250 Lampa brązowa do nafty antyk z 12-ma świecznikami która kosztowała rs. 150 sprzedaje się za rs. 60. Zółto francuskie mahonowe rs. 40. Wiadomość u stróża domu Nr 56 przy ulicy Marszałkowskiej przeciw hotelu Maringe. Tamże jest poszukiwana osoba kompletnie niezdolona w krawiecczynie i szyciu masywnym. -109-2-3

Suknie balowe od rs. 15,

wykonywane się na obstalunki w 48 godzin, garnitury balowe kwiatów od rs. 4 do 25, w magazynie T. Szcypiorskiej, ulica Nowy-Swiat Nr 57. -148-3-3

Jest do sprzedania

KOZETKA,

cała kryta, bardzo mało używana, za przystępną cenę. Ulica róg Marszałkowskiej i Chmielnej Nr 28 nowy, mieszkania 8. -253-2-3

2 Składy Węgla

w dobrych miejscowościach, natchmiast lub od 1 Lutego r. b. do odstąpienia. Wiadomość u zarządzającego składem Węgla Braei Mławskich przy Alei Jerozolimskiej Nr 22. -350-2-3

Orgue-Melodicon

Fabryki Debain'a w Paryżu mało używany o trzynastu registrach, do sprzedania lub zamiany na pianino lub fortepian. Do tego należy oddzielny przyrząd korbowy z nutami składającymi kilkanaście wyjątków z piękniejszych oper. Wiadomość przy ulicy Elektoralnej Nr 30, mieszkania Nr 22. -370-2-3

LA VELOUTINE

(WELUTYNA)

jestto proszek ryżowy zaprawiony bismutem, wywołuje więc szwamienny wpływ na skórę, przylega, do twarzy a nie jest widoczny, skutkiem czego, nadaje pici świeżość naturalną.

Wynalazca KAROL FAÏ.

POMMADE SATIN

(POMADA ATLASOWA.)

nadaje skórze rąk gładkość, miękkość i zabezpiecza ją od odmrożeń i od wszelkich uszkodzeń wynikających skutkiem mrozu.

9, ulica de la Paix. - WPARYŻU.

Jest do sprzedania

SUKNIA

wielkiana, koloru granatowego, modnie zrobiona, oraz chodnik gobelinowy za przystępną cenę. - Wiadomość w domu Sztajnkolera, ulica Trembacka, Nr 9 domu, na drugiem piętrze, wejście z bramy. -222-3-3



Nowo-otworzony został

Skład Węgla Kamiennych i Drzewa,

przy ulicy Oboźnej Nr 3, obok domu Karasia, sprzedaje na korce i pudy, gatunki wyborowe z kopalń zagranicznych, ceny niższe. Za miarę na miarę i natchmiastową odstawę Skład poręcza. -159-4-6

Do sprzedania:

Algierka za osobę słusznego wzrostu podbita elkami z bobrowym kołnierzem prawie nowa, Palto z kołnierzem futrzanym, Garderoba mężka, Suknia jasna baretowa z weterament petifeniowym przybrana wstążkami i Kanarki. Wiadomość pod Nr 24, przy Placu Resursy Kupieckiej, w fabryce kopert na 1 piętrze. -293-2-2

Bardzo tanio!!!

W Magazynie Strojów

L. Ratyńskiej, przy ulicy Szerokiej Freta pod Nr 2 nowym, otworzonym został Skład Kwiatów

tak krajowych jak i zagranicznych, a do obecnej pory karnawałowej zastawianych, które po nader niskich cenach sprzedaje. Z czem się poleca szanownej Publiczności. -180-3-3

Eleganckie Saneczki,

o dwóch osiach, fotelewa robota, według modelu Paryskiego, do jeżdżenia po lodzie, są do sprzedania przy ulicy Wiejskiej pod Nrem 12. Wiadomość na 2 m piętrze. -250-2-3

DWA OBRAZY OLEJNE
wielkie, w ramach pozłoczonych, do sprzedania przy ulicy Dzielnej Nr 4, a mieszkania 1, w sieni. - Tamże dowiedzieć się można o **Nauczycielu Buchhalterji.** -49-3-6

RESTAURACJA I HANDEL WĘDLIN.

Korzystny Interes!

Jest do odstąpienia Restauracja i Handel Wędlin w mieście gubernialnem Siedlecach wraz ze wszystkimi zapasami, billarder i kompletnem urządzeniem, za nader przystępną cenę, w domu pod Nr 232. -213-3-3

MLECZARNIA

z domu W-go Michałowskiego Nr 19 na Nowym-Swiece, przeniesiona została pod Nr 31 wprost ulicy Chmielnej do domu zwanym Foksal na lewo w bramie, w mleczarńi tej można dostać mleka słodkiego, śmietanki, śmietany kwaśnej i mleka kwaśnego do domów. Tamże można powziąć wiadomość o mieszkaniu składającym się z 4-ch pokoi, przedpokoju, kuchni i 2 piwnie, mieszkanie to może być podzielone na dwie części. -321-2-2

DYSTRYBUCJA

jest do sprzedania przy Nowym-Swiece pod Nrem 48. Wiadomość na miejscu. -377-2-3

Siana pięknej i konicznej

jest do sprzedania znaczna ilość z dostawą do Warszawy, na 3-ci dzień po zamówieniu (minimum 12 centnarów). Wiadomość w składzie papieru A. Chodowieckiego dawniej Rakoczy. Plac Teatralny Nr 7, w którym są próbki do obejrzenia. Cena Siana za Centnar trzy pudowy Rs. 1 kop. 65, Konicznej Rs. 1 kop. 80. -356-2-5

SANKI

mniejsze i większe, kilka sztuk jest w Fabryce Powozów Miłedrowskiego, Lesno Nr 7. -368-2-3

DWOJE SANEK

Petersburskich do sprzedania, osobnych, pod Nr 4 nowy, Nowy Swiat. -369-2-3

Do sprzedania

Garnitur Mebli

mahonowych: kanapa, dwa fotole, 6 krzesel i stół, urzędowej roboty. Ulica Freta Nr 18 nowy, w prawej oficynie na dole na lewo. -19821-3-3

W składzie fortepianów

J. DÜTZ

Elektoralna Nr 20, jest do sprzedania fortepian pelisandrowy, prawie nowy, zagraniczny, o 7 oktawaach, 4 sprężaczki i biała metalowym za rs. 255, oraz pelisandrowy o 7 oktawaach 4 sprężaczki, z fabryki Krall i Seidler, także są nowe zagraniczne o 7 oktawaach 4 sprężaczki i białach metalowych w cenie rs. 340. Strojenie i reperacje przyjmuje wszelkie. -19656-2-3

POKOJ

dla osoby pojedynczej w środku miasta, suchy, widny, z osobnym wejściem z przedpokoju, z pięknym widokiem, jest każdego czasu do odnajęcia za rs. 9 miesięcznie. Wrazie umowy może być z opałem i usługą. Wiadomość u Szwajcara Sądu Apellacyjnego. -295-2-3

Z powodu wyjazdu jest do wynajęcia w każdym czasie

LOKAL

składający się z 3ch pokoi, przedpokoju, kuchni, piwnicy, góry, drwalni. Na pierwszym piętrze od frontu, idąc od Tamki parę domów na Sołcu Nr 42, za cenę rs. 280 rocznie. Tamże są do wynajęcia Stajnie i Wozownie obszernie. -114-3-3

Jest do wynajęcia w każdym czasie

Pokój duży

o dwóch oknach na dole, z meblami, łożkiem, usługą, samowarem i opałem, na jedyn lub dwie osoby, przy ulicy Nowy-Swiat. - Wiadomość przy ulicy Nowy-Swiat Nr 17 nowy, w domu Hr. Kossakowskich w Mleczarńi. -199-3-3

MIESZKANIE

przy familji wraz ze stołem, jest zaraz do wynajęcia. Graniczna Nr 7 nowy, 14 mieszkania, na 3 m piętrze. -116-3-3

Zaraz do wynajęcia z umeblowaniem

LOKAL

2 pokoje, przedpokój i kuchnia, przy ulicy Nowy-Swiat Nr 18, a Rządę. -74-3-3

Jest do wynajęcia mieszkanie na 1 m piętrze od frontu składające się

2 pokoi pasażu i kuchni

za rs. 200 do 1-go Lipca r. b. Wiadomość w domu pod Nr 3 nowym, W-go Zweigbauera, za Żelazną Bramą u Stróża. -108-3-3

Do wynajęcia od 8 Sycznia

POKOJ

obszerny z kuchnią, piwnicą i komórką, na 1-m piętrze, za cenę rs. 12 miesięcznie, przy ulicy Tamka pod Nrem 8. -98-3-3

Jest do wynajęcia przy ulicy Hożej Nr 15, mieszkania 4

POKOJ

obszerny, z osobnym wejściem, o dwóch oknach od ulicy, na 1-m piętrze, w każdym czasie, kwartałnie. -155-3-3

Zaraz do wynajęcia

Dwa Pokoje

z meblami opałem i usługą, oraz do sprzedania litewską wędliną masło i poklo-wina, Warecka Nr 1, parter Nr 2. -312-3-3

Na kwartał do Wielkiej Nocy są do odnajęcia: 2 stajnie, 2 wozownie, 1 pokój, razem lub częściowo. Tamże są do sprzedania za przystępną cenę: 2 Dorożki, liberja i t. p. - Wiadomość na miejscu ulica Chłodna Nr 60, straż wskate. -211-3-3

MIESZKANIE

Z przyezyny wyjazdu, do odstąpienia każdego czasu:

suche i ciepłe, na 1-m piętrze od frontu 2 pokoje, przedpokój, kuchnia, garderobka, spiżarnia, skład na drzewo i piwnica. Ulica Nowogrodzka Nr 25, tamże do sprzedania, peleryna gronostajowa, suknia biała muslinowa, futerko, paletosik syberyjny dla dziewczynki lat 13 i t. d., wszystko za umiarkowaną cenę. -357-2-3

Cztery pokoje

kuchnia, piwnica, góra do wynajęcia od 1-go Lutego do 1-go Kwietnia, z powodu zmiany lokalu za niską cenę. Podwal Nr 10 drugie piętro. -175-3-3

Sklep Wiktuałów,

do sprzedania każdego czasu na ulicy Mostowej Nr nowy 10. Wiadomość u właściciela tegoż sklepu. -318-2-3

Sklep Wiktuałów

do odstąpienia z wszelkimi rekwizytami w każdym czasie. Ulica Biała Nr 8 nowy. -239-2-3

Sklep Wiktuałów,

jest do sprzedania w każdym czasie, za bardzo przystępną cenę, z przyezyny interesów familijnych. Ulica Wronia Nr 1173, nowy 7; Wiadomość w temże sklepie. -123-3-3

Do najęcia każdego czasu

SKLEP

obszerny z pokojem, piwnicą i góra, przy ulicy Nowy Swiat Nr 8. Wiadomość u Rządę. -117-3-3

Nagrody rsr. 3.

Dnia 3 lub 4 stycznia zgubiono książeczkę wydatków z rachunkami, z fotografią dziesięczynki i z 4-ma biletami kolejnymi. Upraszają się o złożenie w Red. Kur. War. pod adresem Julian K. -239-2-3

Nagrody Rs. 3.

ośbierze kto zwróci zgubioną w dniu 7 stycznia r. b. paszki papierów, zawierającą kwity pobranej w Cesarstwie opłaty od bydła rogatego, dostarczonego w tymże dniu na targ Pragaki. Złożyć w Redakcji Kurjera Warszawskiego, lub w Biurze Kontrolii Weterynaryjnej na Prądze. -334-2-3